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GENİŞ AÇI

Buyurun kimyasal 
yemeye

"Nükleer enerji bu 
yıl rekor düzeyde 
elektrik üretecek"

Kamunun imalat 
sektörü yatırımlarında 

kimya başı çekiyor

Dr. Erkan: Açlığı bastırmak, 
beslenmek değildir

NÜKLEER enerjide yeni bir büyüme dönemi 
için piyasa, teknoloji ve politika temellerinin 
mevcut olduğu ve dünyada hızla artan 
elektrik talebinin karşılanmasında nükleerin 
önemli rol oynayabileceği bildirildi.

ULUSLARARASI Enerji Ajansının (IEA) 
Başkanı Fatih Birol, “Nükleer enerji bu yıl 
rekor düzeyde elektrik üretecek. Dünyada 
70 gigavattan fazla yeni nükleer enerji 
kapasitesi inşa ediliyor ve 40'tan fazla 
ülkenin enerji sistemlerinde nükleerin 
rolünü artırma planları var" S.6’da

TÜRKIYE’de artan gıda 
enflasyonu ile birlikte 
yoksulluk sınırının 
altında kalan milyonlar 
yetersiz besleniyor. 
Bu durumun yol açtığı 
zayıflık, bodurluk, aşırı kilo, kalp-damar 
hastalıkları, diyabet ve kanser gibi sağlık 
sorunlarını Türk Tabipler Birliği (TTB) 
Merkez Konsey Üyesi Dr. Murat Erkan 24 
Saat'e değerlendirdi. S.7’de

KAMUDA imalat sanayisi yatırımları için en 
fazla ödenek 7,3 milyar lirayla kimya için 
ayrılırken, demir yolu taşıt sanayisi de 3 
milyar lirayla öne çıktı.

EN FAZLA ödenek ayrılan sektör, 7 milyar 
265 milyon 53 bin lirayla kimya oldu. Kimya 
sektörünün alt kırılımlarına bakıldığında 
ise 4 milyar 534 milyon 201 bin lirayla Eti 
Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü dikkati 
çekti. S.6’da

İLK evini alacak vatandaşlar için düşük faizli kre-
di kampanyası açıklamalarının ardından, emlak 
piyasasında dalgalanma yaşanmaya başladı. 
Birçok ev sahibinin ilanlardaki fiyatları kısa sü-
rede artırması, sosyal konut projelerinin fırsat-
çılar tarafından manipüle edilmesi tehlikesini 
gündeme getirdi. Konuyla ilgili 24 Saat’e konu-
şan Tüketici Konfederasyonu Emlak Komis-
yonu Başkanı Bora Tren, ev alma planı olanlar 
için kritik uyarılarda bulundu. S.2’de

DAR GELİRLİNİN EV 
HAYALİNE GÖLGE DÜŞTÜ

Şems HÜR 5'te

ZAMANSIZLIK KONFORU

Dostluk ve yoldaşlık: 
İnsanlığın iki kanadı

EĞITIM-SEN GENEL BAŞKANI KEMAL IRMAK: ARTIK EĞITIM 
ALANINDA YIRTIKLAR O KADAR BÜYÜDÜ KI, YAMA TUTMUYOR

Vakıf ve derneklerle 

yapılan protokoller, 

okullarda bu yapıların 

etkin bir şekilde 

faaliyet göstermesine 

zemin hazırladı

EĞITIM-SEN Genel Başkanı Kemal 
Irmak, 2024-2025 eğitim öğretim 
yılının ilk yarıyılında yaşanan so-
runlara ilişkin yaptığı açıklamada, 
"Artık eğitim alanında yırtıklar o 
kadar büyüdü ki, yama tutmuyor. 
Yamacıların bir an önce gitmesi ve 
eğitimde devrimci bir atılımın yapıl-
ması kaçınılmazdır" dedi. 

EĞITIM-SEN Genel Başkanı Irmak, 
şunları söyledi: “2024-2025 eği-
tim-öğretim yılının ilk yarıyılında 
eğitimde dinselleşme pratikleri hız 
kazanmış ve çeşitli uygulamalarla 
eğitim sisteminin laik, bilimsel ve 
kamusal niteliği ciddi şekilde zede-
lenmiştir. Okullarda çeşitli dini vakıf 
ve derneklerin etkinlikleri artırıla-

rak, öğrencilerin söz konusu etkin-
liklere yönlendirildiği görülmüştür. 
Millî Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
çeşitli dini vakıf ve derneklerle 
yaptığı protokoller, okullarda bu 
yapıların etkin bir şekilde faaliyet 
göstermesine zemin hazırlamıştır.

‘TÜRKIYE Yüzyılı Maarif Modeli’ 
adı altında yeni müfredat 1, 5 ve 
9’uncu sınıflarda ilk kez kademeli 
olarak uygulanmaya başlanmıştır. 
Müfredatta yapılan değişiklikler 
incelendiğinde, özellikle bilimsel 
gerçeklerden uzak, ideolojik eği-
limlerle şekillenmiş ve öğrencilerin 
öğrenme süreçlerini olumsuz etki-
leyen bazı yanlış ve yanıltıcı bilgi-
ler karşımıza çıkmaktadır.” S.3’te

CEMRE POLAT

“Kimyasallar ve kalıntılar 
meyve, sebze ve tahılda olduğu 

zaman toprağımız da kirleniyor”

YOZGAT Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıb-
bi Farmakoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Hamdi Temel, son yıllarda sebze, meye 
ve özellikle de tahıl üretiminde çok fazla kim-
yasal kullanıldığına dikkati çekerek, bu kim-
yasal maddelerin insan sağlığı açısından da 
sorun yarattığını söyledi. Temel, “Kimyasal-
lar, kalıntılar, meyve, sebze, tahıllarda oldu-

ğu zaman bu hem toprağımızı kirletiyor, hem 
suyumuzu kirletiyor, hem havamızı kirletiyor, 
bu kadar kirlilik eninde sonunda bitki, hayvan 
ve en sonunda bize geliyor. Dikkat ederse-
niz bu kadar teknoloji ilerlemesine rağmen, 
refah seviyesi aslında yükselmesine rağmen 
inanılmaz derecede hastalıklarımız da arttı-
ğını görüyoruz” dedi. S.5'te

Yozgat Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Farmakoloji 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hamdi Temel:

TÜRKIYE Genel Hizmetler 
İşçileri Sendikası'nın 
(GENEL-İŞ) ''2014-2024 
Yılları Arasında Kamuda 
ve Genel İşler İşkolunda 
İstihdam Raporu''na 
göre, 2014 yılından 
2024 yılına kadar kamu 
personel sayısı 1 milyon 
825 bin 769 kişi ile yüzde 
53 artarak 5 milyon 265 

bin 808 kişiye ulaştı. 
Raporda, 2024 yılı Eylül 
ayı itibarıyla kamuda 
toplam istihdamın yüzde 
70'i memur, yüzde 23,6'sı 
sürekli işçi, yüzde 7,5'i 
sözleşmeli personel, 
yüzde 1,9’u diğer ve 
yüzde 0,9'u geçici işçi 
olarak kayıtlı olduğu 
bildirildi.  S.3’te

DİSK/GENEL-İŞ ARAŞTIRMA DAİRESİ: 

GSYH içinde kamu sosyal  
harcamaları 10 yılda 0,1 puan arttı 

CHP Aydın Milletvekili Hüseyin 
Yıldız, İSİG’in 2024 yılı işçi 

ölümleri verileriyle ilgili, “AKP, 
işçilerin hayatını ranta feda 

ediyor. Bu düzeni değiştirece-
ğiz" dedi. 

YILDIZ, İşçi Sağlığı ve İş Gü-
venliği Meclisi'nin (İSİG), ge-
çen yıl bin 897 işçinin "iş ci-

nayetlerinde" hayatını kaybet-
tiğini ortaya koyan raporunu 

değerlendirdi. Yıldız, raporda, 
ölen işçilerin yüzde 98’inin 

sendikasız olduğu tespitinin 
de yer aldığını aktardı. S.5’te

CHP’li Yıldız: AKP, 
işçilerin hayatını 

ranta feda ediyor

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ MECLİSİ (İSİG), “İŞ CİNAYETİ” VERİLERİNİ YAYIMLADI

2024’te her gün en az 5 işci, iş 
cinayetlerinde hayatını kaybetti
İŞÇI Sağlığı ve İş Güvenliği 

Meclisi (İSİG), 2024 yılına ait 
“iş cinayeti” verilerini yayımladı. 
Verilere göre, geçen yıl 
yaşanan iş kazalarında en az 
1897 işçi hayatını kaybetti, bu 
rakam, günde en az 5 işçinin 
hayatını kaybettiğini ortaya 
koydu.

HAYATINI kaybeden işçilerin 
106’sının kadın, 1791’i ise 
erkek olduğu, ölenler arasında 
94 mülteci/göçmen işçinin 
bulunduğu da belirlendi. 

İSİG verilerine göre, hayatını 
kaybeden işçilerin, yüzde 
1.89 oranıyla sadece 36’sının 
sendikalı, yüzde 98,11’e denk 
gelen 1861’inin ise sendikasız 
olduğu tespit edildi.

VERILERE göre, “iş cinayetlerinin 
en yoğun yaşandığı sektör” 
inşaat, yol iş kolu olarak 
kayıtlara geçti. Bu iş kolunda 
en az 482 işçi yaşamını yitirdi. 
Tarım, orman iş kolunda 326, 
taşımacılık iş kolunda 234 işçi 
hayatını kaybetti. S.5’te

IEA BAŞKANI FATİH BİROL:

Dr. Murat Erkan

"Eğitim sistemi
zedelendi"



24saatgazetesi@gmail.com
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DAR GELIRLININ EV HAYALINE GÖLGE: 
Düşük faizli konut kredisi 

fırsatçıların hedefinde

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek’in “MÜSİAD 2024 Yılı 

Değerlendirmesi ve 2025 Yılı Beklen-
tileri” programında yaptığı açıklama-
da, dar gelirliye konut çalışmalarının 
sinyalini vermesinin ardından, emlak 
piyasasında kısa sürede büyük hare-
ketlilik oldu. 

Bakan Şimşek, bütçe desteği 
ve uygun finansman seçenekleriyle 
konut alımını kolaylaştıracaklarını, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz ise Orta Vadeli Program 
(OVP) kapsamında ilk konutunu ala-
cakları destekler nitelikte bir çalışmayı 
Merkez Bankası ve BDDK (Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu) 
bünyesinde yürüttüklerini açıklamıştı.

Açıklamaların ardından emlak ilan-
larındaki aniden yükselen fiyatlar, ev 
almayı planlayanları tedirgin ederken, 
gözler hükümetin bu duruma karşı 
alacağı önlemlere çevrildi. Peki, sos-
yal konut projeleri gerçekten çözüm 
olacak mı? Fırsatçılıkla nasıl mücade-
le edilebilir? Tüketici Konfederasyonu 
(TÜKONFED) Emlak Komisyonu 
Başkanı Bora Tren anlattı…

PIYASADA FIRSATÇILIK 
ALARMI 
Fırsatçıların artan emlak fiyatlarını 

“Alacağım evin fiyatı da arttı” savun-
masıyla meşrulaştırmaya çalıştığını 
belirten Tren, “Bu etik dışı bir davra-
nıştır. Kiracılar ve ev almayı düşünen-
ler bu tür bahanelere itibar etmemeli” 
dedi. 

Sosyal hukuk devletlerinde tüke-
ticinin barınma hakkını korumanın 
kamu otoritesinin görevi olduğunu 
vurgulayan Başkan, “Hükümetin dü-
şük faizli konut kredisi sunması yerin-
de bir adımdır. Ancak kredilerin tahsisi 
şeffaf ve adil bir şekilde yapılmalı, 

hak etmeyen kişilere 
bu imkanlar sağlan-
mamalıdır” sözlerini 
aktardı.

Krediyi kullana-
cak kişilerin büyük 
bölümünün kiracı 
olduğu düşünülerek 
kredi ödemelerinin 
buna göre belirlen-
mesi gerektiğinin 
altını çizen Tren, 
“Konutların tahsisi ve 
kişilerin belirlenme-
sinde de rasyonel ve 
şeffaf davranılmalı, 
hak etmeyen kişilere 
konut tahsisi ve kredi 
imkanları sağlanma-
malıdır. Şeffaflık ve uygulanabilirlik, 
projelerin hedeflerine ulaşmasında ve 
toplumda karşılık bulmasına imkân 
sağlayacaktır” dedi. 

SOSYAL KONUT PROJELERI 
FIYATLARI NASIL 
ETKILEYECEK?  
Gayrimenkul sektöründe fırsat-

çılıklara karşı idari para cezalarının 
ve cezai sorumlulukların artırılması 
gerektiğinin altını çizen Tren, sosyal 
konut projelerinin dar gelirli vatandaş-
lar için umut olduğunu, ancak piyasa 
fiyatlarını artırabileceğine dikkat çekti. 
Konut projeleri hayata geçirilirken 
emlak piyasasının istikrarının da gö-
zetilmesi gerektiğini aktaran Başkan, 
“Aksi halde artan fiyatlar dar gelirli 
vatandaşların hayalini gerçekleştirme-
sini zorlaştırabilir” dedi.

Düşük faizli konut kredisi ve 
sosyal konut projelerinin dar gelirli 
vatandaşların ev sahibi olma ha-
yallerini gerçekleştirebilecek tek yol 
olduğunu söyleyen Başkan, “Dar 
gelirlinin bunun dışında ev alabilecek 
bir imkânı yok.  Ancak bu tür proje ve 
kredi imkanlarının emlak piyasasında 
fiyatların artmasına neden olduğunu 
da unutmamak gerekir. Piyasanın 

artması da kiraların artmasına neden 
olmakta” diye konuştu.

“FIRSATÇILARI TICARET 
BAKANLIĞI’NA ŞIKÂYET 
EDIN”
Fiyatları manipüle edenlere yö-

nelik cezaların artırılması ve ertele-
nememesi gerektiğini söyleyen Tren, 
ev alacakların karşılaştığı fırsatçı-
lık durumlarında satıcıları Ticaret 
Bakanlığı’na şikâyet etmesi önerisin-
de bulundu. Ayrıca, kiralara geçici bir 
üst sınır getirilmesinin de piyasayı 
rahatlatacağını vurgulayan Tren, 
“Online ilan sitelerinde manipülatif 
fiyat değişikliklerinin engellenmesi, 
aynı gayrimenkulün birden fazla kişi 
tarafından listelenmesine sınırlama 
getirilmesi gerekiyor” değerlendirme-
sinde bulundu.  

Vatandaşların alabileceği önlem-
ler haricinde yasal çerçevede çeşitli 
yaptırımlar uygulanması gerektiği-
nin de altını çizen Tren, “Türk Ceza 
Kanunu’nun 237 maddesinde dü-
zenlenen ‘fiyatları etkileme suçu’nun 
cezası 1-3 yıl arasında, ancak bunlar 
paraya çevriliyor ve erteleniyor. 
Yani yatarı bulunmuyor. Bu konuda 
‘paraya çevrilemez ve ertelenemez’ 
hükmünün getirilmesi halinde fırsat-

çıların rahat hareket etme imkanları 
olmayacaktır. 

Ticaret Bakanlığı ve bünyesindeki 
Reklam Kurulu, fiyatları makul neden 
olmadan artıran ve fırsatçılık yapan-
lara gerekli denetimler ile idari para 
cezaları vermelidir. 

Ayrıca bu projelerin haricinde 
belediyelerimiz ve kamu otoritesi ucuz 
kiralık konutlar tesis etmeli. O bölgede 
geçici olarak bulunan memur, öğren-
ci gibi kişilere tahsisler sağlanarak 
kiraların yükselmesinin, dolayısıyla 
gayrimenkul fiyatlarının artmasına 
engel olunabilir. 

Piyasayı, yani kiraları artıran temel 
etkenlerden birisi de ülkemizdeki 
sığınmacı sayısı. Ayrıca mülk alarak 
vatandaşlık kazanma uygulamaları 
mütekabiliyet olmayan ülkelerle kaldı-
rılmalıdır” sözlerini aktardı.

“EMLAK ILANLARINDAKI 
MANIPÜLATIF HAREKETLER 
ENGELLENIRSE FIRSATÇILIK 
ÖNLENEBILIR”
Özellikle online ilan sitelerinde 

yaşanan fiyat artışlarına yönelik bir 
düzenleme yapılması gerektiğini ak-
taran Tren, emlak sektöründe şeffaflık 
ve denetimin artırılması için önerilerde 
bulundu. 

Tren, “İlan sitelerindeki fiyat 
değişikliklerini görebilme imkanına 
sahip olunabiliyor. İlanlardaki sahte 
ilanların ve aynı ilanı birden fazla kişi 
tarafından verilmesinin önüne geçildi 
denilebilir. Aynı yer ile ilgili sadece bir 
tek emlakçısının ilan vermesi konu-
sunda ısrar edilmeli ve 3 kişiye kadar 
ilan verme yetkisi belli bir dönem için 
bir kişi ile sınırlandırılmalıdır” dedi.

“KIRA ARTIŞLARINA DEĞIL, 
KIRALARA ÜST SINIR 
GETIRILMELI”
Emlak fiyatları ile kira miktarları-

nın doğru orantılı olduğunun göz ardı 
edilmemesi gerektiğini vurgulayan 
Başkan, “Kiraları düşürücü tedbirler 
alınması halinde, buna paralel olarak 
gayrimenkul fiyatları da düşecektir. Bu 
konuda TÜKONFED olarak kiralara 
bir üst sınır (tavan) uygulaması getiril-
mesi gerektiğini düşünüyoruz.

Bir bölgede özelliklerine göre sınıf-
landırılarak baremler oluşturulmalı ve 
geçici süreyle o bölgedeki ‘en yüksek 
kira sınırı şu miktarı aşamaz’ şeklinde 
düzenleme yapılmalıdır.  Geçici olarak 
yapılacak bu düzenleme ile kiralar 
normal seyrine indiğinde sınırlandır-
ma kaldırılabilir” diye konuştu. 

İlk evini alacak vatandaşlar için düşük faizli kredi kampanyası 
açıklamalarının ardından, emlak piyasasında dalgalanma 
yaşanmaya başladı. Birçok ev sahibinin ilanlardaki fiyatları kısa 
sürede artırması, sosyal konut projelerinin fırsatçılar tarafından 
manipüle edilmesi tehlikesini gündeme getirdi. Konuyla ilgili 24 
Saat’e konuşan Tüketici Konfederasyonu Emlak Komisyonu Başkanı 
Bora Tren, ev alma planı olanlar için kritik uyarılarda bulundu. 

CEMRE POLAT

Tüketici Konfederasyonu 
Emlak Komisyonu
 Başkanı Bora Tren

Bakanlıklardan KOBİ'lere ve ihracatçılara 
"yeşil dönüşüm" süreci için baş ucu rehberi

ANKARA(AA)-AA muhabirinin 
edindiği bilgiye göre, iki bakanlık tara-
fından hazırlanan çalışmayla işletme-
lerin yeşil dönüşüm süreçlerine hızlı 
uyum sağlamaları ve Avrupa Birliği 
(AB) uygulamalarından zarar görme-
meleri hedefleniyor.

İhracatçı birliklerine de gönderilen 
broşürde, sürece ilişkin 15 soruya kap-
samlı yanıtlar verilirken, özellikle KOBİ 
ve ihracatçıların Avrupa Yeşil Muta-
bakatı (AYM) kapsamında izlemeleri 
gereken rotaya dikkat çekiliyor.

Sanayiden finansmana, enerji-
den ulaştırmaya kadar birçok alanda 
yapılan düzenlemelere işaret edilirken 
devreye alınacak uygulamalar konu-
sunda uyarıda bulunuluyor.

KARBON YOĞUN 
SEKTÖRLERDE 2026'DAN 
ITIBAREN YENI DÖNEM 
BAŞLAYACAK
Buna göre, Sınırda Karbon Düzen-

leme Mekanizması ile (SKDM) AB'ye 
ihracat yapan şirketler için karbon 
emisyonlarını hesaplama ve raporlama 
zorunluluğu getirildi. Karbon yoğun 

ürünlerin üretiminde yayılan karbon 
emisyonu için fiyat belirlenecek ve 
söz konusu mali yükümlülük 1 Ocak 
2026'dan sonra başlayacak.

Karbon yoğun ürünler arasında 
demir-çelik, alüminyum, çimento, güb-
re, hidrojen ve elektrik sektörleri öne 
çıkıyor. Bu sektörlerde belirli ürünleri 
AB'ye ihraç edenler SKDM içinde yer 
alıyor.

Bu sektörlerde Avrupa'ya ihracat 
yapan firmalardan SKDM raporu kap-
samında çeşitli veriler talep edilecek.

Söz konusu raporda ürün türlerine 
göre farklı uygulamalar bulunuyor. 
Ürünlere ilişkin miktar, menşe ülke 
ve üretici tesis gibi bilgilerin yanı sıra 
emisyon bilgileri ve karbon ücreti tuta-
rının yer alması gerekiyor.

TASARIMDA 
SÜRDÜRÜLEBILIRLIK ESAS 
OLACAK
Yeni dönemin öne çıkacak nok-

talarından biri de sürdürülebilir ürün 
inisiyatifi olacak.

Bu kapsamda, gıda, yem ve me-
dikal ürünler dışında kalan tüm ürün 

grupları için tasarımda sürdürülebilirlik, 
daha az enerji ve kaynak tüketme, 
uzun ömürlü ve geri dönüştürülebilir 
olma piyasaya arz koşulu sayılacak.

AB DIJITAL ÜRÜN 
PASAPORTU YOLDA
Öte yandan, öncelikli olarak demir 

çelik, alüminyum, hazır giyim ve ayak-
kabı başta olmak üzere tekstil ürünleri, 
mobilya, lastik, deterjan, boya, mi-
neral yağ, kimyasal, bilgi teknolojileri 
cihazları ile enerji yoğun ürünlerde 
ekolojik tasarım kuralları belirlenmesi 
planlanıyor.

AB pazarına girişte, söz konusu 
ürünlerin "yaşam döngülerine" ilişkin 
bilgilerin yer alacağı "dijital ürün pasa-
portu" uygulamasının hayata geçirilme-
si öngörülüyor.

Bu bilgilere, ürünlerin üzerinde 
veya beraberinde gelecek karekodla 
erişilecek.

Halihazırda AB'de geçerli bir dijital 
ürün pasaportu bulunmazken Türk 
ihracatçıların mevzuatlarda belirlene-
cek ekolojik tasarım kurallarına uyum 
sağlaması, dijital ürün pasaportu için 

gerekli verileri temin etmesi önem 
taşıyor.

Bataryalarda ise 2027 yılı itibarıy-
la AB pazarına girişte "dijital batarya 
pasaportu" uygulaması zorunlu hale 
gelecek.

TEKSTIL VE HAZIR GIYIM 
SEKTÖRLERI DE DÖNÜŞÜME 
ODAKLANDI
AB, iklim değişikliğinin etkileri nede-

niyle tekstil ve hazır giyim sektörünü 
öncelikli alanlardan biri olarak belirledi.

Bu kapsamda, "Sürdürülebilir ve 
Döngüsel Tekstil Stratejisi"nin bu yıl 

sonunda uygulamaya alınması ve 
2030 itibarıyla zorunlu uygulamaların 
devreye girmesi bekleniyor.

Stratejiye göre, pazara sunulacak 
tekstil ürünlerinin uzun ömürlü ve 
geri dönüştürülebilir olması, çevreye 
zararlı kimyasal içermemesi, büyük 
ölçüde geri dönüştürülmüş liflerden, 
sosyal haklara ve çevreye halel 
getirmeden üretilmesi, "fast fashion" 
(hızlı moda) eğiliminin sona ermesi, 
yeniden kullanım ve tamir imkanlarının 
yaygınlaşması ve yenilikçi liften life 
geri dönüşüm kapasitesinin artırılması 
amaçlanıyor.

Türkiye dijital ve yeşil dönüşüme odaklanırken Sanayi ve 
Teknoloji ile Ticaret bakanlıkları KOBİ'ler ve ihracatçılara 

yönelik rehber niteliğinde "yeşil dönüşüm broşürü" hazırladı
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Zemherinin ortasındayız..
 Bırakın çiçeği, meyveyi, sebzeyi; so-

ğuktan kafamızı bile dışarı çıkartamıyoruz.
Dün sıkı sıkı giyindim, sarındım sarmalan-

dım,
Pazara gittim..
Allahın ıspanağı! demeti 35 lira.. Kilo 60’a 

geliyor.
Biber çeşitleri 100 TL ve üzeri.
Pek severim; Cennet Hurması, namı diğer 

Trabzon Hurması 100TL.
Kestane, ceviz 250’den başlıyor…
Gelgelelim domates 15 Lira!
Evet yanlış duymadınız, Domates çeşitleri 

10 - 20 TL arası değişiyor…
“Allah Allah” dedim kendi kendime, “bu 

kış ortasında nasıl oluyor bu iş?”
Cevap, pişkin pişkin sırıtan, yüzsüz bir 

satıcıdan geldi:
“Kültürlü, okumuş bunlaaar! Avrupa gör-

müş domates bunlaaaar!”
Konu anlaşılmıştır;
Ölçmeden, biçmeden kontrolsüzce kullanı-

lan kimyasallar, tarım zehirleri,  Sebze Meyve 
ithal edilen ülkelerde ölçülüyor, sağlık için 
tehlikeli, kanserojen bulunuyor, kapıdan geri 
çevriliyor…

Nereye? : Ankara Pazarlarına…
Satıcı insanların gözüne baka baka, sırıta sı-

rıta “Ben size zehir satıyorum, çünkü siz buna 
layıksınız” demeye getiriyor…

Hadi satıcı laubalilikte, umursamazlıkta 

tavan yapmış,
Peki, ona orada onun satılmasına izin veril-

mesine ne demeli?
Nerede Belediye zabıtası? İl sağlık komite-

si? Tarım Bakanlığı? Sağlık Bakanlığı..
Hani imha ediliyordu?
Tüm bunları geçtim; Eyy vatandaş! Sen 

neredesin sen? Aklın nerede?
En az 15 tane domates tezgahı var, hepsinin 

de başı arı kovanı gibi..
Sevgili halkımız yazın hasret kaldığı doma-

tesi beşer onar kilo poşetlere doldurma yarışı-
na girmiş…

Bunu düşmanım yemeyecek! Ben yiyece-
ğim, çocuğum yiyecek, vücutta yavaş yavaş 
birikecek. Öldürmek için üretilmiş  ‘pestisit’ 
denilen bu zehir; karaciğerimizi iflas ettirecek, 
beyin hücrelerimizi öldürecek, kanser hücrele-
rini çoğaltacak..

“Yok! Biz Türk’üz! Bize bir şey olmaz!”
Hastanelerde Onkoloji bölümünün önünde-

ki kuyruklar öyle demiyor ama!
“Canım beş kilo domatesten ne olur? Her-

kes yiyor…”

İyi öyleyse..  Afiyet olsun! 
……………………..

Birkaç aydır reklamlarda yeni bir kavramla 
karşılaştık: “Yemek Kiti”

Poşetlerin içinde sulandırıp ısıtılınca o 
yemeğin kokusunu, tadını veren kitler.

İçinde patates, ya da her ne malzeme ise 
onun konsantresi, öğütülmüş hali var; 

Tabii gıda boyası ve yemek aroması veren 
tatlandırıcılar eklenmiş,

İçine su koyunca şişiyor, tavada biraz ısıt, 
koy tabağa ye!

Paketlenmiş bir gıda maddesinin raf ömrü 
ne kadardır?

Bu süreyi uzatmak için de bol bol koruyu-
cular ekleniyor.

Oluşması muhtemel bakterilere ölüm kusan 
bu koruyucular; aynı işi sizin vücudunuzdaki 
faydalı bakterilere de dokulara da yapıyor…

Anneciğimin yazın kaynatıp tepsilerde 
güneşe serdiği mis kokulu salçalar, İpe dizip 
kuruttuğu biberler, patlıcanlar,  

Kalaylanmış tencerelerden havaya yayılan 
mis gibi yemek kokuları…

“E ama hayat hızlandı, İnsanların yemek 
yapmaya vakti mi var?”

Peki öyleyse buyurun zehir yiyin! Afiyet 
olsun!

Bu işte bir gariplik yok mu?
Daha iyi yaşamak için çalışıyorsunuz,  ama 

ödülünüz zehir!
…………………..

İki tarafımda da çok değer verdiğim, iyi 
komşularım var.

Gelgelelim bazen sipariş ettikleri yemekler 
yanlışlıkla benim kapıma geliyor.

Getiren çocuğa diyorum ki: 
“Bak şeker kardeşim, biz asla dışarıya 

yemek siparişi vermeyiz! Kıymalı pide yiye-
ceksek bile, gider pidecide sıcak sıcak yeriz. 
Bu sol taraftaki komşunun siparişi..”

“Vallahi en iyisini yapıyorsunuz abi..”
“Yemek“ bir beslenme biçimi değil yalnız-

ca..
Aileyi bir araya getiren bir sıcaklık, bir 

masada buluşma, dedikodu yapmak, sorunları 
konuşmak.

Yemeği yapana iltifat, ona teşekkür etmek, 
daha da önemlisi;  ne yediğini bilmek…

Diyebilirsiniz ki “bu eski kafa,  Dünya 
değişti..”

Hayır!  Birlikte pişirmek, kotarmak, kendi 
emeğin olan bir lezzeti güle oynaya yemek… 
Bunlar değişmedi!

Ya da en azından ben biraz daha direnece-
ğim…

Buyurun kimyasal yemeye

GENİŞ AÇI

Ergin ERENOĞLU 

ANKARA (ANKA)- 
Eğitim-Sen Genel 
Başkanı Kemal Irmak, 
2024-2025 eğitim 
öğretim yılının ilk 
yarıyılında yaşanan 
sorunlara ilişkin yaptığı 
açıklamada, "Artık eği-
tim alanında yırtıklar o 
kadar büyüdü ki, yama 
tutmuyor. Yamacıların 
bir an önce gitmesi ve 
eğitimde devrimci bir 
atılımın yapılması kaçı-
nılmazdır" dedi. 

Eğitim-Sen, "2024-
2025 Eğitim Öğretim 
Yılı Birinci Yarıyılında 
Eğitimin Durumu" 
raporunu açıklamak 
üzere Eğitim-Sen 
Genel Merkezi’nde 
basın açıklaması yaptı. 
Eğitim-Sen Genel Başkanı Kemal 
Irmak, şunları söyledi:

"2024-2025 eğitim öğretim 
yılının birinci yarıyılı, geçmişten 
günümüze varlığını sürdüren ya-
pısal sorunlara çözüm üretilmedi-
ği bir dönem olmuştur. Eğitimde 
ticarileşme ve eğitimi dinsel-
leştirme uygulamaları artarak 
devam etmiştir. Siyasi iktidarın 
eğitim alanında, uzun süredir 
kendi siyasal-ideolojik hedefleri 
doğrultusunda attığı adımlar, 
okul öncesi eğitimden başlayarak 
eğitimin bütün kademelerinde 
Diyanet İşleri Başkanlığı başta 
olmak üzere, çeşitli vakıf ve der-
neklerle iş birliği halinde hayata 
geçirilen ÇEDES benzeri proje ve 
protokoller, başta öğrencilerimiz 
olmak üzere, öğretmenler, eğitim 
emekçileri ve velileri doğrudan 
etkilemeyi sürdürmüştür.

2024-2025 eğitim öğretim yı-
lının ilk yarısında yıllardır çözüm 
bekleyen okulların fiziki altyapı ve 
donanım eksiklikleri giderilmemiş, 
kalabalık sınıflar, ikili öğretim 
ve taşımalı eğitimden kaynaklı 
sorunlara çözüm üretmek yerine 
alınan kararlarla yeni mağduriyet-
ler yaratılmıştır. Özellikle deprem 
bölgelerinde okul binalarının 
yeniden inşası ve güçlendirilmesi 
çalışmaları yetersizdir. Kalabalık 
sınıflar ve eksik derslikler, öğren-
cilerin sağlıklı bir eğitim ortamına 
erişimini zorlaştırmıştır.

2024-2025 eğitim öğretim 
yılı başında ‘tasarruf tedbirleri’ 
kapsamında taşımalı eğitimden 
yararlanan bir milyonu aşkın öğ-
rencinin yüzde 30’una denk gelen 
sayıda öğrenci taşımalı eğitim 
kapsamından çıkarılmış, bazı 
bölgelerde servisler tamamen 
kaldırılmıştır.

2024-2025 eğitim öğretim yılı-
nın ilk yarısında 20 bin sözleşme-
li öğretmen ataması yapılmıştır. 
Ancak öğretmen atamalarında 
mülakat sisteminin devam etmiş 
ve bu durumun torpil ve liyakat-
sizlik iddialarına yol açmıştır.  

Ücretli öğretmenler, asgari 
ücretin altında bir ücretle çalış-
maya devam etmiş, Kasım ayı 
ücretlerini bir ay sonra kamuoyu 

tepkisinin etkisiyle ancak alabil-
miştir. İş güvencesinden yoksun 
olan ücretli öğretmenler, ders 
saatlerine göre ücret alırken en 
temel sosyal haklardan mahrum 
bırakılmıştır.

"ZORUNLU EĞITIMDE 
OLMASI GEREKEN 200 
BINE YAKIN ÇOCUK EĞITIM 
DIŞINDA"
Eğitim Reformu Girişimi’nin 

raporuna göre, 2023-2024’te eği-
tim dışındaki çocuk sayısı yüzde 
38,4 artarak yaklaşık 612 bin 
814’e yükselmiştir. Zorunlu eği-
timde olması gereken 200 bine 
yakın çocuğun eğitim dışında 
olduğu araştırmaya göre okuldan 
ayrılmalar yüzde 74 oranıyla 
en çok ortaöğretim seviyesinde 
yaşanmıştır.

"ÖRGÜN EĞITIMIN DIŞINDA 
BIRAKILAN ÇOCUK SAYISI 
1 MILYON 578 BIN 941"
2023-2024’te eğitim dışındaki 

çocukların yüzde 53,6’sı erkek, 
yüzde 46,4’ü kız çocuktur. Geçici 
koruma altındaki Suriyeli çocuk-
ların sayısı, 14-22 yaş aralığında 
mesleki eğitim merkezi (MESEM) 
öğrencileri ve açık öğretime 
kayıtlı 18 yaş altı öğrenciler de 
bu sayıya dâhil edildiğinde örgün 
eğitimin dışında bırakılan ço-
cuk sayısı 1 milyon 578 bin 941 
olmaktadır. Bu veriler ile eğitim 
dışındaki çocuk sayısı son üç 
yılın en yüksek seviyesine çık-
maktadır.

"2023 EYLÜL -2024 
AĞUSTOS DÖNEMINDE EN 
AZ 66 ÇOCUK ÇALIŞIRKEN 
HAYATINI KAYBETMIŞTIR"
İSİG Meclisi’nin raporuna 

göre 2023 Eylül - 2024 Ağus-
tos döneminde en az 66 çocuk 
çalışırken hayatını kaybetmiştir. 
Tarım sektöründe 24 çocuk, 
sanayi sektöründe 17 çocuk, 
inşaat sektöründe 13 çocuk ve 
hizmet sektöründe 12 çocuğun 
çalışırken hayatını kaybettiği 
belirtilmiştir.

Dünya Ekonomik Forumu’nun 
2024 Küresel Cinsiyet Eşitsizliği 
Raporu’na göre Türkiye, 146 
ülke arasında 127’nci sırada yer 
almıştır. Bu sıralama, Türkiye’nin 

eğitim başta olmak üzere sağlık, 
ekonomi ve siyaset gibi alanlarda 
cinsiyet eşitliği konusunda daha 
da gerilediğini ortaya koymakta-
dır.

"EĞITIM SISTEMININ LAIK, 
BILIMSEL VE KAMUSAL 
NITELIĞI CIDDI ŞEKILDE 
ZEDELENMIŞTIR"
2024-2025 eğitim-öğretim yılı-

nın ilk yarıyılında eğitimde dinsel-
leşme pratikleri hız kazanmış ve 
çeşitli uygulamalarla eğitim sis-
teminin laik, bilimsel ve kamusal 
niteliği ciddi şekilde zedelenmiş-
tir. Okullarda çeşitli dini vakıf ve 
derneklerin etkinlikleri artırılarak, 
öğrencilerin söz konusu etkinlik-
lere yönlendirildiği görülmüştür. 
Millî Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
çeşitli dini vakıf ve derneklerle 
yaptığı protokoller, okullarda bu 
yapıların etkin bir şekilde faaliyet 
göstermesine zemin hazırlamış-
tır.

2024-2025 eğitim öğretim 
yılının ilk yarısında bir okul çanta-
sını doldurmanın toplam maliyeti, 
öğrencinin sınıf seviyesine ve 
ihtiyaçlarına bağlı olarak değiş-
miştir. İlkokul öğrencisi için temel 
kırtasiye malzemeleri, çanta ve 
diğer gereksinimler hesaba katıl-
dığında toplam maliyet 3 bin TL 
ila 5 bin TL arasında gerçekleş-
miştir. Ortaokul ve lise öğrencileri 
için bu maliyet 6 bin TL’yi geç-
miştir. Eğer teknolojiye yönelik 
ihtiyaçlar (tablet, hesap makinası 
vb.) da eklenirse, bu rakamlar 10 
bin TL’nin üzerine çıkmaktadır. 
Eğitim masraflarındaki artışlar, 
özellikle düşük gelirli ailelerin 
çocuklarının eğitime erişim 
imkânlarını ciddi anlamda tehdit 
etmiştir.

2024-2025 eğitim-öğretim yılı 
itibarıyla ‘Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli’ adı altında yeni müfredat 
1, 5 ve 9’uncu sınıflarda ilk kez 
kademeli olarak uygulanmaya 
başlanmıştır. Müfredatta yapılan 
değişiklikler incelendiğinde, özel-
likle bilimsel gerçeklerden uzak, 
ideolojik eğilimlerle şekillenmiş ve 
öğrencilerin öğrenme süreçlerini 
olumsuz etkileyen bazı yanlış ve 
yanıltıcı bilgiler karşımıza çık-

maktadır.
Çocukların ucuz iş gücü 

olarak kullanılarak kamu kaynak-
larının sermayedarlara aktarılma-
sının bir yolu şeklinde tasarlanan 
MESEM’ler uygulamanın başla-
dığı günden bu yana çocukları 
çarklarında acımasızca öğüten 
bir sistem haline gelmiştir. Bugü-
ne kadar MESEM kapsamında 
olan 12 çocuk iş cinayetlerinde 
yaşamını yitirmiştir. Yaşanan can 
kayıpları, kazalar ve hastalıklar 
MESEM programını ve bu prog-
ram kapsamındaki iş yerlerinin 
denetlenmesi gerektiğini göster-
mektedir.

Öğretmenlik mesleğini itibar-
sızlaştıran, öğretmenlerin eko-
nomik sorunlarına çözüm üret-
meyen, eşit işe eşit ücret ilkesini 
ortadan kaldıran, öğretmenler 
arasındaki ayrımcılığı ve eşit-
sizliği derinleştiren Öğretmenlik 
Meslek Kanunu (ÖMK) düzen-
lemesi bütün itirazlara rağmen 
TBMM’de yasalaşarak yürürlüğe 
girmiştir. ÖMK’nin en tehlikeli 
düzenlemelerinden birisi olan Öğ-
retmen Akademisi ile öğretmen-
lerin iktidarın siyasal çizgisinde 
yetiştirilmesi ve ideolojik olarak 
şekillendirilmesi hedeflenmiştir.   

Norm fazlası öğretmenlerin 
istemedikleri bölgelere atanması 
veya farklı okullarda görevlendi-
rilmesi, öğretmenlerin sosyal ve 
ailevi yaşamını zorlaştırmıştır. 
Özellikle belirli bir bölgede hayat 
kurmuş olan öğretmenler, yeni 
görev yerlerinin uzaklığı nedeniy-
le ailelerinden ayrılmak zorunda 
kalmıştır. Diğer yandan ülkenin 
birçok ilinde ve birçok okulda 
öğretmen açığı binleri, on binleri 
bulmaktadır.

Eğitimin sorunlarının anlat-
makla ve saymakla bitmeyecek 
noktaya gelmesinin sebebi bu 
iktidarın ve onların bakanlarının 
eğitim alanını kendi ideolojik an-
layışlarıyla çözme çabalarından 
kaynaklanmaktadır. Artık eğitim 
alanında yırtıklar o kadar büyüdü 
ki, yama tutmuyor. Yamacıların 
bir an önce gitmesi ve eğitimde 
devrimci bir atılımın yapılması 
kaçınılmazdır."

EĞİTİM-SEN GENEL BAŞKANI KEMAL IRMAK: 

“Artık eğitim alanında
yırtıklar yama tutmuyor”

ANKARA (ANKA)-
Türkiye Genel Hizmetler 
İşçileri Sendikası'nın 
(GENEL-İŞ) ''2014-2024 
Yılları Arasında Kamuda 
ve Genel İşler İşkolun-
da İstihdam Raporu''na 
göre, 2014 yılından 2024 
yılına kadar kamu perso-
nel sayısı 1 milyon 825 
bin 769 kişi ile yüzde 53 
artarak 5 milyon 265 bin 
808 kişiye ulaştı. Raporda, 
2024 yılı Eylül ayı itibarıyla 
kamuda toplam istihdamın 
yüzde 70'i memur, yüzde 
23,6'sı sürekli işçi, yüzde 
7,5'i sözleşmeli personel, 
yüzde 1,9’u diğer ve yüz-
de 0,9'u geçici işçi olarak 
kayıtlı olduğu bildirildi.  

DİSK/Genel-İş Araş-
tırma Dairesi tarafından 
hazırlanan ''2014-2024 
Yılları Arasında Kamuda 
ve Genel İşler İşkolunda 
İstihdam Raporu'' kamuo-
yuyla paylaşıldı.

Türkiye'deki ekonomik 
krizin, ülke ekonomisin-
de ciddi bir daralmaya, 
yüksek enflasyona, işsizlik 
oranlarında artışa, Türk 
Lirası'nın değer kaybına 
ve gelir dağılımı eşitsizli-
ğinin artmasına yol açtığı 
belirtilen raporda, ''Hükü-
met tarafından 13 Mayıs 
2024’te açıklanan “Ka-
muda Tasarruf ve Verim-
lilik Paketi,” kamuoyunda 
“kadife eldivende demir 
yumruk” olarak nitelendiril-
mekte ve kamu hizmetleri 
ile çalışanlarına yönelik bir 
baskı aracı olarak değer-
lendirilmektedir'' ifadeleri 
yer aldı.

Rapora göre, son 10 
yılda kamu harcamaları 
içinde sosyal harcalama-
ların oranı değişmedi. 
OECD ülkelerinde GSYH 
içinde sosyal harcamala-
rın oranı yüzde 21 olarak 
yer alırken, Türkiye’de 
bu oran yüzde 15,6 oldu. 
Türkiye’de her 100 çalı-
şandan yalnızca 16 kişinin 
kamu sektöründe çalıştığı 
belirtilen raporda, ''Son 
on yıllık süreçte, memur 
sayısı yüzde 22,9 artarken 
kamuda merkezi ve yerel 
idarelerde çalışan işçi sa-
yısı yüzde 261,8 artmıştır'' 
denildi.

Rapora göre, 2014 
yılında GSYH içinde kamu 
sosyal harcamalarının 

payı yüzde 15,6 iken 2024 
yılı Eylül ayında bu oran 
0,1 puanlık bir artışla 
yüzde 15,7 seviyesine 
çıktı. Raporda, GSYH'den 
kamu hizmetleri içerisinde 
eğitim, sağlık ve sosyal 
korumaya ayrılan paylar 
arasında en az "eğitim"in 
olduğu belirtilerek, GSYH 
içinde eğitime ayrılan 
payın yüzde 3,6 ve son on 
yılda eğitimin özelleştiril-
mesiyle birlikte bu oranın 
0,3 puan azaldığı kayde-
dildi. 

Raporda, son on yıllık 
süreçte kamu istihdamını 
etkileyen gelişmeler şöyle 
sıralandı:

• 2014 Yılı Düzenle-
meleri

• Genel ve Yerel Se-
çimler

• 696 sayılı KHK Dü-
zenlemeleri

• Olağanüstü Hal ve 
Darbelerin Etkisi

• Kamu Tasarruf Paketi 
(2024)

Kamuda toplam istih-
dam yüzde 53 arttı

Rapora göre, kamuda 
toplam istihdam, 2014 
yılından 2024 yılına kadar 
kamu personel sayısı 1 
milyon 825 bin 769 kişi ile 
yüzde 53 artarak 5 milyon 
265 bin 808 kişiye ulaştı. 
2024 yılı Eylül ayı itibarıyla 
kamuda toplam istihdamın 
yüzde 70'i memur, yüzde 
23,6'sı sürekli işçi, yüzde 
7,5'i sözleşmeli personel, 
yüzde 1,9’u "diğer" ve yüz-
de 0,9'u geçici işçi olarak 
kayıtlı.

2024 yılı itibarıyla 
genel işler sektöründeki 
istihdamın yüzde 66,7'si 
yani 644 bin 671 kişi be-
lediyelerde görev yapıyor. 
Öte yandan, genel işler 
işkolunda istihdamın yüz-
de 33,3'ü ile 322 bin 195 
kişi özel sektör şirketleri 
veya konut hizmetlerinde 
çalışıyor.

2024 yılı Eylül ayı veri-
lerine göre, belediyelerde-
ki istihdam şöyle:

• Yüzde 83’ü işçilik 
(kadrolu, belediye şirket 
ve geçici işçi)

• Yüzde 16,3’ü memur-
luk

• Yüzde 1’i sözleşmeli 
personel. Buna göre, be-
lediyelerde çalışan her 10 
kişiden 8’i işçi. 

DİSK/Genel-İş Araştırma Dairesi: 

2014 yılından 2024 yılına 
kadar kamu personel sayısı 
1 milyon 825 bin 769 kişi arttı
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Bir zamanlar KİT’ler vardı..  Hepsi 
Cumhuriyetin ilk yıllarında kurulan 

fabrikalardı. Amaç kurulduğu ilçe de kalkın-
mayı ve sosyal hayatın gelişmesini sağlamak 
aynı zamanda da insanlara ekmek kapısı 
açmaktı… Bu gelişmelere paralel bazı banka-
larda kurulmuştu. Etibank, Şekerbank, Sümer-
bank, Öğretmenler Bankası gibi… Amaç yerel 
de kalkınmayı gerçekleştirip ülke geneline yay-
maktı….Şeker Fabrikaları, Seka Kağıt fabrika-
ları, dokuma fabrikaları Türkiye Taş Kömürü 
Kurumu bunlardan ilk aklıma gelenleri…

Özal döneminde devlet ticaretle uğraşmaz 
denildi ve öncelikle ele zarar eden işletmeler 
alındı… Kurulan Özelleştirme İdaresi Başkan-
lığı kanalıyla bunlar özel sektöre devredilerek 
elden çıkarıldı… Bazıları da kapatıldı…

Çoğu kişi devletin doğruyu yaptığı görüşü-
nü savunmaya çalışırken işin nasıl sonuçlana-
cağı konusunda bir bilgileri yoktu..

Recep Tayyip Erdoğan’ın Başbakanlığı ve 
Cumhurbaşkanlığı döneminde de geri kalan 
KİT’lerin hepsi elden çıkarıldı veya kapatıl-
dı….

Devlet ticaret yapmaz denilerek , zarardan 

kurtulmak amacıyla çıkılan yolda yol da ülke-
mizin geldiği nokta ortaya çıkan zararın daha 
büyük olduğu ortaya çıktı..

Nedeni ise açık özelleştirilen işletmelerin 
bir kısmı ile devletin elinde kalan işletmele-
rin kapatılması… Bu durum Atatürk’ün ileri 
görüşle çıktığı yolda ilçelerde yaşayan  halkın 
perişan olmasına işsiz sayısının artmasına 

neden oldu… Yöre halkı ekmeğini aramak için 
büyük kentlere göç etmek zorunda kaldı…

Kurtuluşumuzun tek yolu bu işletmelerin 
tekrar eski hüviyetlerine kavuşturulması, va-
tandaşa ekmek kapısı açılması ve devletin gör-
düğü büyük zararın giderilmesi.. Bunun içinde 
devlet ticaret yapmaz sözünden dönülmesi ve 
işletmelerin yaptığı zararların yine devletçe 
karşılanması… Büyük zarardan dönülmesinin 
tek yolu küçük zararları üstlenmektir… 

Ayrıca, ülke genelin de bitirilen tarıma da 
eskisi gibi canlılık getirilmesi şarttır. Ülkeyi 
toparlamanın tek yolu budur… İthalat sistemi 
bizim her şeyimizi bitiren bir yoldan çıkarılma-
lıdır…

Ekonomiye can suyu vermenin şimdilik tek 
çıkar yolu budur….

Atatürk’ün başlattığı ekonomik 
sisteme dönmemiz kaçınılmaz oldu…

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

HABER MERKEZİ- WatchGu-
ard Tehdit Laboratuvarı’ndan 
elde edilen verilere göre, 2024 
yılında Türkiye’de gerçekleşen 
kötü amaçlı yazılım saldırıları bir 
önceki yıla göre %99,97 oranın-
da azalma göstererek 235,191’e 
geriledi. Saatte 27 adet kötü 
amaçlı yazılım saldırısı yaşan-
dı ve bu saldırıların birçoğunu 
“Gen:Heur.Mint.Zard.24” türünde 
kötü amaçlı yazılımlar oluştur-
du. Saatte 118 adet yaşanan ağ 
tabanlı saldırılar ise %2.340,66 
artarak 1.037.769 seviyesine 
yükseldi. WatchGuard Türkiye 
ve Yunanistan Ülke Müdürü Yu-
suf Evmez, kötü amaçlı yazılım 
saldırıları önemli ölçüde azalsa 
da siber tehditlerin sona erme-
diğini, şirketlerin ve bireysel 
kullanıcıların güvenlik önlemleri-
ni sürekli güncel tutmaları gerek-
tiğini vurguladı.

Bütünleşik siber güven-
lik alanında küresel bir lider 
olan WatchGuard, 2024 yılında 
Türkiye’de meydana gelen siber 
saldırılara dair önemli verileri 
paylaştı. WatchGuard Tehdit 
Laboratuvarı’nın raporuna göre, 
2024 yılında kötü amaçlı yazılım 
saldırıları bir önceki yıla kıyas-
la %99,97 azalarak 235,191’e 
geriledi. Ağ tabanlı saldırılar 
ise %2.340,66 artarak 1.037.769 
seviyesine yükseldi. WatchGu-
ard Türkiye ve Yunanistan Ülke 
Müdürü Yusuf Evmez, kötü 
amaçlı yazılım saldırılarındaki 

bu önemli azalmaya rağmen, şir-
ketlerin ve bireysel kullanıcıların 
siber güvenlik önlemlerini ihmal 
etmemeleri gerektiğini vurguladı.

GÜNDE 644 ADET KÖTÜ 
AMAÇLI YAZILIM SALDIRISI 
GERÇEKLEŞİYOR!
WatchGuard Tehdit 

Merkezi’ne UTM cihazı Fire-
box’lardan gelen verilerle hazır-
lanan rapora göre, 2024 yılında 
Türkiye’de her gün 644 ve her 
saat 27 adet kötü amaçlı yazılım 
saldırısı gerçekleşti. Saldırıla-
rın birçoğunun Gen:Heur.Mint.
Zard.24 ve Truva.Linux.Ge-
nel.174445 kaynaklı kötü amaçlı 
yazılımlar olduğunu aktaran 
Yusuf Evmez’e göre, kötü amaçlı 
yazılım saldırıları geçtiğimiz yıla 
kıyasla %99,97 oranında güzel 
bir düşüş gösterse de, siber teh-
ditlere karşı sürekli güncel kal-
mak ve güçlü savunma önlemleri 
almak büyük önem taşıyor.

2024’ÜN MART AYINDA 
SİBER SALDIRILAR 
REKOR KIRDI
2024 yılının Mart ayında 

rekor sayıyla 42.669 adet kötü 
amaçlı yazılım saldırısı kayde-
dilirken, bu saldırıların %3’ünü 
sıfırıncı gün (zero-day) saldırıları 
oluşturdu. Geleneksel koruma 
yöntemlerinin, bilgi sistemlerine 
ve kritik verilere çok büyük zarar 
verebilen bu tür saldırılara karşı 
yeterli koruma sağlayamadığını 
belirten Yusuf Evmez, şirketlere 
gelişmiş güvenlik teknolojilerini 

benimsemelerini tavsiye ediyor.
AĞ SALDIRILARI 
%2.340,66 ARTTI!
Günümüzde birçok kurum 

verilerini ağlara taşırken, bu 
durumu fırsat bilen ve verileri 
elde etmek isteyen siber sal-
dırganlar ağlara sızarak güçlü 
saldırılar düzenliyor. WatchGu-
ard Tehdit Merkezi’ne UTM cihazı 
Firebox’lardan gelen verilerle 
hazırlanan rapora göre, 2024 
yılında Türkiye’de her gün 2.843, 
her saat 118 ve her dakika 2 adet 
kötü amaçlı yazılım saldırısı ger-
çekleşti. Ağ saldırılarının 2024 yı-
lında %2.340,66 oranında artarak 
1.037.769 seviyesine yükseldiği-
ne, bu saldırıların büyük bir ço-
ğunluğunun bilinmeyen ve daha 
önce karşılaşılmamış olduğuna, 
en çok karşılaşılan üçüncü ağ 
saldırısının ise ‘’WEB Directory 
Traversal -2.u’’ olarak gerçekleş-
tiğine dikkat çeken Yusuf Evmez, 
siber saldırganların hedeflerine 
ulaşabilmek için ağlardaki her 
zafiyet ve güvenlik boşluğundan 
faydalandığını vurguluyor.

“SALDIRGANLAR ŞİFRE 
SPREYİ TEKNİĞİYLE ÇOK 
SAYIDA HESABI 
HEDEF ALIYOR”
WatchGuard Türkiye ve Yuna-

nistan Kıdemli Satış Mühendisi 
Alper Onarangil konuyla ilgili 
“Mart 2024'te gözlemlenen siber 
saldırıların artışında, saldırgan-
ların "şifre spreyi"(Password 
Spraying) tekniğiyle çok sayıda 
hesabı hedef aldığını gördük. 
Bu yöntemde, sık kullanılan 
şifrelerle birden fazla hesaba 
otomatik olarak giriş denemesi 
yapılıyor. Özellikle Çin merkezli 
Storm-0940 gibi tehdit aktörleri, 
bu teknikle elde ettikleri bilgileri 
kullanarak hassas verilere ula-
şıyor. Kurumların yetersiz şifre 
politikaları ve çok faktörlü kimlik 
doğrulama gibi temel güvenlik 
önlemlerinin eksikliği, bu saldı-
rıların başarılı olmasında önemli 
bir rol oynuyor. Saldırganların 
geliştirdiği otomasyon araçları 
sayesinde saldırılar daha hızlı 
ve etkili hale geldi. Bu durum, 
kurumların siber güvenlik yatı-
rımlarını artırması ve özellikle 
şifre yönetimi ile kimlik doğru-
lama süreçlerine odaklanması 
gerektiğini gösteriyor. Güvenlik 
ekiplerinin gelişmiş saldırı tespit 
ve müdahale(EDR) yeteneklerine 
sahip olması, bu tür tehditlere 
karşı daha güçlü bir savunma 
oluşturmak için kritik öneme sa-
hiptir.” açıklamalarında bulundu.

Siber saldırılar hız 
kesmeden artıyor

Günde 644 adet kötü amaçlı 
yazılım saldırısı gerçekleşiyor

HABER MERKEZİ- Yakın za-
manda yapılan bir ankete* göre, 
Orta Doğu, Türkiye ve Afrika 
(META) bölgesindeki ebeveyn-
lerin yarısı (%47) çocuklarının 
yaşlarına uygun olmayan oyunlar 
oynadığına inanıyor. Türkiye’de 
bu oran %24’e karşılık geliyor 
Ankete göre erkek çocukları bu 
tür davranışlara kızlardan daha 
yatkın. Çocukların sırasıyla 
%50'si ve %43'ü bilgisayarlarında 
oyun oynarken yaş kurallarını 
ihlal ediyor.

Ebeveynlerin bilgisayar 
oyunlarında yaş sınırlamalarının 
ihlal edilmesi sorununu abartma 
eğiliminde olmaları veya çocuk-
ların bu sınırlamaların her zaman 
farkında olmamaları da mümkün. 
Türkiye’deki çocuklara göre, 
sadece %31'i yaşlarına uygun 
olmayan bilgisayar oyunları oy-
nuyor ve bu oran ankete katılan 

ebeveynlerin ifade ettiğinden çok 
daha az.

Bilgisayar oyunları oyna-
mak, gençlerin boş zamanlarını 
geçirmelerinin yaygın bir yoluna 
karşılık geliyor. Ankete göre, 
Türkiye’deki çocukların %32'si 
haftada 1-3 kez birkaç saat bilgi-
sayar oyunu oynarken, bundan 
biraz daha fazlası (%33) günde 
1-2 saat oyun oynuyor.

Kaspersky META Tüketici 
Kanalı Başkanı Seifallah Jedidi, 
şunları söylüyor: "Ebeveynler 
genellikle çocuklarının bilgisayar 
oyunları oynayarak çok fazla 
zaman geçirmesinden endişe du-
yarlar. Elbette çocuğun bir rutine 
uymasını, yeterince uyumasını, 
ekrana ara vermesini ve fiziksel 
olarak aktif olmasını sağlamak 
önemlidir. Ancak ebeveynler her 
şey için bilgisayar oyunlarını suç-
lamamalı. Ebeveynler bu alanda 

proaktif bir tutum sergilemeli, 
video oyun endüstrisi tarafından 
sunulan en yeni ürünlerle ilgilen-
meli, çocuklarının oyun tercihlerini 
anlamalı ve işaretlenen yaş sı-
nırlarına dikkat etmelidir. Günü-
müzde birçoğu eğitim materyalleri 
içeren çok çeşitli oyunların da su-
nulduğunu belirtmekte fayda var. 
Bu nedenle bu tür boş zamanları 
yasaklamamanızı, bunun yerine 
bir uzlaşma aramanızı öneririz."

Kaspersky, çocukları çevrimi-
çi ortamda güvende tutmak için 
ebeveynlere şunları öneriyor:

Çocuklarınızın oynadığı oyun-
lara ilgi gösterin. Daha da iyisi bu 
oyunları kendiniz de denemeli-
siniz. Bu, aile ilişkilerinizde daha 
fazla güven oluşturmanıza ve ço-
cuğunuzun neye ilgi duyduğunu 
anlamanıza yardımcı olacaktır;

Çocuğunuzun çok oyun 
oynadığını fark ederseniz, bunun 

nedenlerini analiz etmeye çalışın. 
Ayrıca sevdikleri bir alternatifleri 
olup olmadığı sorusuna yanıt 
arayın. Oyun oynamak dışında 
ne yapmak istediklerini sorun 
ve onları başka ilginç bir hobiyle 
meşgul etmeye çalışın;

Güncel siber tehditler hakkın-
da bilgi sahibi olun ve çocukla-
rınızla çevrimiçi ortamda karşı-
laşabilecekleri riskler hakkında 
konuşun. Onlara çevrimiçi tehdit-
lere nasıl karşı koyacaklarını ve 
dolandırıcıların hilelerini nasıl fark 
edeceklerini öğretin.

Çocuğunuzun cihazında Kas-
persky Safe Kids gibi bir ebeveyn 
kontrol programı kullanın. Bu 
program, cihaza indirilen uygula-
maları kontrol etmenize veya bu 
uygulamaların ne zaman kullanı-
labileceğine dair bir zamanlama 
belirlemenize olanak tanır.

Türkiye’deki çocukların %24'ü yaşlarına 
uygun olmayan bilgisayar oyunları oynuyor

Türk Kızılay 2024'te 
46 milyon insana 
yardım ulaştırdı

HATAY (AA) - Dünyanın dört bir tarafında 
ihtiyaç sahibi insanların yardımına koşan Türk 
Kızılay, geçen yıl 1 milyon 22 bin 927 bağışçı-
sıyla toplam 46 milyon kişinin hayatına dokun-
du.

İnsani yardım çalışmalarıyla mazlumların 
umudu olan Türk Kızılay, 2024'te de dünyanın 
her yerine yardım elini uzatmaya devam etti.

Türk Kızılay, yurt içinde 33 milyon, yurt 
dışında ise 13 milyon kişiye ulaşarak geçen yıl 
46 milyon ihtiyaç sahibine yardım eli uzattı.

Geçen yıl 1 milyon 22 bin 927 bağışçı sayı-
sına ulaşan Türk Kızılay, 373 bin 365 gönüllü-
süyle insani yardım ve dayanışma çalışmaları-
nı geniş organizasyon ağıyla sürdürdü.

Türk Kızılay, 2025'te de imza atacağı proje-
lerle insani yardım ve dayanışma çalışmalarını 
daha da ileri taşımayı hedefliyor.

"DEPREM BÖLGESINDE VAR OLMAYA 
DEVAM EDIYORUZ"
Türk Kızılay Genel Başkanı Fatma Meriç 

Yılmaz, bazı programlara katılmak üzere gel-
diği Hatay'da AA muhabirine, 2024'ün yoğun 
geçen bir yıl olduğunu söyledi.

Özellikle 6 Şubat 2023'teki depremlerden 
sonra bölgeye yapılan yardımların aralıksız de-
vam ettiğini anlatan Yılmaz, şöyle devam etti:

"Deprem bölgesi bizim 2024'te de önce-
liğimizdi. Devletimiz çok büyük, bakanlıkları-
mız belli alanlarda zaten yapılması gerekeni 
yapıyorlar ama Türk Kızılayın ana fonksiyonu, 
devletinin yanında aradaki ufak tefek boşlukları 
doldurmak. Burada bizim sürekli halkımız-
la irtibat halinde olmamız, bir ihtiyaç analizi 
yapmamız gerekiyor. 156 yılın Kızılayı bağışçı-
larıyla, gönüllüleriyle aslında nerede bir ihtiyaç 
varsa onu kapatmak, pansuman yapmak, orayı 
desteklemek anlamında çok güzel projeler 
yürütüyor. İyileştirme döneminde artık herkesin 
ayağa kalkması anlamında, esnaf-çiftçi destek 
programlarımızla, nakit destek programlarımız-
la, sosyoekonomik güçlendirme projelerimizle 
deprem bölgesinde sürekli vardık, var olmaya 
devam ediyoruz."

Deprem bölgesine 3,3 milyar lira nakdi 
destek sağlandığını bilgisini paylaşan Yılmaz, 
bölgedeki 8 bin 700 esnaf ve çiftçiye de 450 
milyon tutarında destek verdiklerini bildirdi.

Yılmaz, sosyal marketlerin, gıda yardımları-
nın, koruma, sosyoekonomik ya da psikososyal 
destek programlarının ve sağlık hizmetlerinin 
güçlenerek devam edeceğini belirtti.

Türkiye genelinde temsilcilik ve şube olarak 
500'ü geçen hizmet ağına sahip olduklarını an-
latan Yılmaz, bu şube ve temsilciliklerle bugün 
deprem bölgesinde hangi fonksiyonları yerine 
getiriyorlarsa ülke genelinde de bunu yapmaya 
devam ettiklerini dile getirdi.

AŞEVI SAYISI 45'E, KIZILAY 
BUTIKLERI 178'E ULAŞTI
Aşevi sayısını da geçen yıl 45'e yükselttik-

lerini vurgulayan Yılmaz, bu yıl da sayıyı daha 
da yukarı çıkarmayı hedeflediklerini söyledi.

Yılmaz, Kızılay butiklerinin önemine işaret 
ederek, 2023'te 128 olan butik sayısını geçen 
yıl 178'e çıkardıklarını, yeni yılda da bunu artır-
mayı amaçladıklarını kaydetti.

Geçen yıl Kurban ve Ramazan bayramla-
rındaki programlarının bu yıl da devam ede-
ceğinin altını çizen Yılmaz, sosyal yardım ve 
eğitim programlarının da süreceğini belirtti.

Yılmaz, vizyonlarının hiç kimseyi arkada 
bırakmamak olduğunu vurgulayarak, şunları 
kaydetti:

"2024'te toplamda yurt içinde 33 milyon, 
yurt dışında 13 milyon, toplam 46 milyon 
kişiye ulaşmışız. Tabii bunlar hani çok kolay 
söyleniyor ama aslında onların bir tanesinin 
hikayesi bile gündeme geldiği zaman hepimizin 
gözlerini yaşartan milyonlarca hikayeyi içinde 
barındırıyor. Bu hikayeler bir taraftan bağışçı-
lar, bir taraftan gönüllüler eliyle el ele birer 'iyilik 
hikayesi' şeklinde yazılıyor."

TÜBİTAK ve AFAD çığ riskini 
önleme konusunda işbirliği yapacak

 ANKARA (AA)- TÜBİTAK 
ve AFAD işbirliğiyle hayata 
geçirilecek "Çığ Önleme ve 
İzleme Sistemlerinin Geliştiril-
mesi Projesi" ile doğal afetlere 
karşı yenilikçi ve sürdürülebilir 
çözümler sunulacak.

TÜBİTAK'tan yapılan açık-
lamaya göre, projeye ilişkin 
protokol imza töreni, TÜBİTAK 
Gebze Yerleşkesi'nde gerçek-
leştirilirken, taraflar adına imza-
ları TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. 
Orhan Aydın ve AFAD Başkanı 
Okay Memiş attı.

Aydın, burada yaptığı 
konuşmada, çığ riski taşıyan 
bölgelerde güvenliği artırmayı 

ve afetlerin yol açtığı kayıpları 
en aza indirmeyi hedefledikle-
rini belirterek, projenin çevre 
dostu yeni nesil yapı teknolojisi 
kullanımı ve yüksek teknoloji 
sensör sistemleriyle, doğayı 
koruma ve insan güvenliğini 
artırma misyonunu birleştiren 
öncü bir çalışma olduğunu 
ifade etti.

AFAD Başkanı Memiş de 
projenin çığ bölgelerinde oluşa-
bilecek riskleri en aza indirmeyi 
ve yerli imkanlarla yenilikçi çö-
zümler sunmayı amaçladığını 
vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Hem sensör teknolojileri 
hem de bariyer sistemleriyle 

risk izleme ve önleme sistem-
leri sahaya taşınacak. Proje 
kapsamında, çevre dostu ve 
sürdürülebilir altyapılarla gü-
venli yaşam alanları oluşturma-
yı hedefliyoruz. Pasif sistemler-
le güneş ışınım şiddeti, ortam 
sıcaklığı, kar yüksekliği, rüzgar 
hızı gibi parametreler sensör-
ler aracılığıyla ölçülecek. Aktif 
sistemlerde ise yeni nesil yapı 
teknolojisinden üretilen çığ 
önleme bariyerleri kullanılacak. 
Bu sistemlerle, çığ tehlikesine 
erken müdahale imkanı sağla-
yarak can ve mal kayıplarını en 
aza indirmeyi hedefliyoruz."
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Vesiledir insan birbirine. Farklı zaman-
larda, farklı rotalar üzerinde kesişir 

hayatlar. Bazen menfaatler ve beklentiler bu 
yola sürüklerken, bazen ise ihtiyaçlar birleştirir 
bizleri. İyisi, kötüsü olmaz gerekliliklerin, biri-
ne kötü görünen, diğerinin kıymetlisi olur. As-
lolan paylaşabilme meziyeti geliştikçe insanın 
evrilebildiğidir. Gereksinimlerimiz ne olursa 
olsun, ‘ben’ merkezinden ‘biz’e yöneldikçe 
ortak paydanın temelini de atmış oluruz.

Tanışma faslı ile başlar arkadaşlık örgüsü, 
sonrası güzel bir yemeğin pişmesi gibi, bazen 
kısık bir ateşle, bazen gürül gürül yanan bir 
alev parçasının birleştirdiği gibi, birleştirir 
zaman harcı bizleri. Görüşmeler, konuşmalar, 
gülüşmeler derken oluşuverir bir samimiyet 
güzergahı önümüzde. 

Dost dediğin ise başkadır; dile pelesenk 
olan tarafından bahsetmiyorum, gönüle en 
derin noktasından dokunan, sarıp sarmalayan, 
ruha değen ve en sonunda gönüldaş olduğun 
bir aşamadadır bu mevkiinin sıfatı.

Dostluk, hayatın sessiz bir lütfudur; insanın 
yalnızlığını yumuşatan, kalbine temas eden bir 
melodidir. Bazen sıcak bir gülümseme, bazen 
kelimenin ötesinde bir bakışta saklanır. Gönül-
ler arasında kurulan bu görünmez köprüyü; ne 
mesafeler aşındırabilir; ne de zaman yıpratabi-
lir.

Dille değil, sade bir tavırla, hatta hissederek 
hareket edebilme kabiliyetidir bu. Telepatiye 

benzer ama farketmeksizin çok daha çabuk 
kabullenir, hatta hemen benimseriz bu hissiyatı. 
Kişi, bırak yabancılık çekmeyi, ruhuna konfor 
alanı bulur ve baş köşeye yerleşiverir. 

Her buluşma iple çekilir; çünkü dostluk, 
dünyanın tüm karmaşasında bir sığınaktır. Dı-
şarıda rüzgar ne kadar sert eserse essin, dostun 
yanında ruhunuzda bir dinginlik bulursunuz. 
Bir dost, sizi değiştirmek istemez; olduğunuz 
gibi kabul eder. Ama aynı zamanda, en iyi hali-
nize dönüşmeniz için sizi teşvik de eder.

Gerçek dostluk, yalnızca aynı sofrayı 
paylaşmak değil, aynı yükü omuzlamak, aynı 
hayali görmektir. Dost, size yol göstermek 
için sadece ışık olmaz; o karanlığınızda sizinle 
yürüyen kişidir. Varlığıyla sizi çoğaltır, yoklu-
ğunda ise eksilirsiniz.

Deniz kadar derin, yıldız kadar uzak; ama 
bir soluk kadar yakın… O, sözlerin ötesinde bir 
anlaşma, kalplerin ve ruhların sessizce birbirine 
dokunuşudur. Dostluk, hepimizin içinde bir iz 
bırakır; zaman geçer, insanlar gider, ama dost-
luğun hatırası, hep yüreğimizin bir köşesinde 

kalır.
İnsanın varoluşunu anlamlandıran bağlardan 

bir diğeri ise yoldaşlıktır. Dostluk ve yoldaşlık; 
görünüşte aynı yolun farklı dalları gibi dursa 
da, özünde birbirini tamamlayan ve insanı, in-
san yapan iki önemli kavramdır. Yoldaş, ortak 
bir amacın peşinde sizinle aynı yolu yürüyen-
dir. Bu bağ, birlikte üstlenilen sorumluluklar-
dan, dayanışmadan ve mücadelelerden doğar. 
Dostluk, bireysel bir bağken, yoldaşlık kolektif 
bir bilinç içerir. Yoldaşlar, hayallerin, ideallerin 
ve ortak hedeflerin taşıyıcılarıdır.

Bu iki kavramın insan doğasındaki yerini 
sorgulamak önemlidir. Dostluk, insanın kendi-
sini tanımasına, anlamasına ve geliştirmesine 
olanak tanırken; yoldaşlık, bireyin ötesine 
geçip, bir topluluğun parçası olma hissini 
sağlar. Dostluk, insanın kendi iç dünyasında bir 
anlam arayışıdır; yoldaşlık ise dış dünyada bir 
iz bırakma çabasıdır.

Tarihteki büyük dönüşümler, yoldaşlık 
duygusuyla hareket eden insanların çabalarıyla 
gerçekleşmiştir.

Ancak dostluk ve yoldaşlık arasında kesin 
bir ayrım çizgisi yoktur. Dostluk, bazen yol-
daşlığı; yoldaşlık da dostluğu doğurabilir. Bir 
dost, aynı zamanda yol arkadaşınız olabilir; bir 
yoldaş, zamanla ruhunuza dokunan bir dosta 
dönüşebilir. Bu iki bağın ortak yönü, insanın 
yalnızlık duygusunu aşmasına yardımcı olma-
larıdır.

Sonuçta, bu iki bağın temelinde, güven, 
sevgi ve bağlılık yatar. İnsanın dostuna ya da 
yoldaşına duyduğu güven, yalnızca bireysel 
bir ihtiyaç değil, aynı zamanda toplumsal bir 
gerekliliktir. Dostluk ve yoldaşlık, bireyi birey 
yapan, toplumu da ayakta tutan köklerdir. 

Dost ve Yoldaş; sizinle birlikte düşlerini-
zin kanatlarında uçar, ama ayaklarınızın yere 
basmasına da yardımcı olur. Sizinle birlikte 
sadece geçmişi paylaşan değil, geleceği inşa 
edenlerdir. İnsanı insan yapan en kutsal bağ saf 
sevgidir; dostluk ve yoldaşlıkta bu sevginin en 
kıymetli seviyelerini temsil eder. Eş ile de dost 
olunur, aile ile de yoldaş…

Bu yüzden, hayat yolculuğunda bir dost ya 
da bir yoldaş bulduysanız, bilin ki bu en büyük 
zenginliklerdendir. Çünkü insan, dostları ve 
yoldaşlarıyla anlam bulur; onların varlığıyla 
kendini tamamlar.

“Önce yoldaş, sonra yol” demiş eskiler, 
Cicero’da eklemiş; “Dostluk, insanın ruhu-

na ilahi bir dokunuştur.” 

Dostluk ve yoldaşlık: 
İnsanlığın iki kanadı

ZAMANSIZLIK KONFORU

Şems HÜR

ANKARA (ANKA)- İşçi Sağlığı ve 
İş Güvenliği Meclisi (İSİG),  geçen yıl, 
1897 işçinin “iş cinayetlerinde” haya-
tını kaybettiğini açıkladı. Ölen işçilerin 
sadece yüzde 1,89'unun sendikalı 
olduğu bildirildi. 

İSİG, 2024 yılına ait “iş cinayeti” 
verilerini yayımladı.

Verilere göre, geçen yıl yaşanan 
iş kazalarında en az 1897 işçi haya-
tını kaybetti, bu rakam, günde en az 
5 işçinin hayatını kaybettiğini ortaya 
koydu.

Hayatını kaybeden işçilerin 106’sı-
nın kadın, 1791’i ise erkek olduğu, 
ölenler arasında 94 mülteci/göçmen 
işçinin bulunduğu da belirlendi.

İSİG verilerine göre, hayatını kay-
beden işçilerin, yüzde 1.89 oranıyla 
sadece 36’sının sendikalı, yüzde 
98,11’e denk gelen 1861’inin ise sen-
dikasız olduğu tespit edildi.

"DEPREM BÖLGESINDE 
EN AZ 106 INŞAAT IŞÇISI 
HAYATINI KAYBETTI"
Verilere göre, “iş cinayetlerinin 

en yoğun yaşandığı sektör” inşaat, 
yol iş kolu olarak kayıtlara geçti. Bu 

iş kolunda en az 482 işçi yaşamını 
yitirdi. Tarım, orman iş kolunda 326, 
taşımacılık iş kolunda 234 işçi hayatı-
nı kaybetti.

Konuya ilişkin İSİG’den yapılan 
açıklamada, 6 Şubat depremleri 
sonrasında depremden etkilenen 11 
ildeki inşaat faaliyetlerinin geçen yıl 
hızlandığı belirtilerek, şunlar kayde-
dildi:

“Deprem bölgesinde en az 106 
inşaat işçisi hayatını kaybetti. Bu iş 
cinayetleri belli yerlerde yoğunlaşıyor. 
Örneğin Adıyaman Merkez İndere 
(Zey) Köyü’ndeki TOKİ deprem ko-
nutlarının inşaatında en az 9 işçi ha-
yatını kaybetti. Diğer yandan deprem 
bölgesindeki şantiyelerde birçok ağır 
yaralanmalar oluyor ve işçiler sakat 
kalıp çalışamaz hale geliyor. Onlarca 
işçi aynı konteynerde kalıyor, yemek, 
mutfak, tuvalet ve hijyen sorunları 
yaşıyor. Elektriksiz konteyner koğuş-
larda duş alma ve ısınma imkanı da 
yok”

ÖLÜMLERIN SEKTÖRLERE 
GÖRE DAĞILIMI
İSİG verilerine göre, geçen yıl 

yaşanan iş kazalarındaki ölümlerin 
sektörlere göre dağılımı, “sanayi sek-
töründe 656 işçi, inşaat sektöründe 
484 işçi, hizmet sektöründe 431 işçi, 
tarım sektöründe 326 işçi” şeklinde 
oldu.

İŞÇI ÖLÜMLERININ 
NEDENLERINE GÖRE 
DAĞILIMI ŞÖYLE:
“Trafik, Servis Kazası nedeniyle 

387 işçi;
Ezilme, Göçük nedeniyle 334 işçi;
Yüksekten Düşme nedeniyle 321 

işçi;
Kalp Krizi, Beyin Kanaması nede-

niyle 238 işçi;
Zehirlenme, Boğulma nedeniyle 

103 işçi;
Elektrik Çarpması nedeniyle 99 

işçi;
Şiddet nedeniyle 90 işçi;
İntihar nedeniyle 78 işçi;
Patlama, Yanma nedeniyle 74 işçi;
Nesne Çarpması, Düşmesi nede-

niyle 40 işçi;
Kesilme, Kopma nedeniyle 12 işçi;
Diğer nedenlerden dolayı 121 işçi”
YAŞ GRUPLARINA GÖRE 
DAĞILIMI ŞÖYLE:
“14 yaş ve altı 22 çocuk işçi,
15-17 yaş arası 49 çocuk/genç 

işçi,
18-29 yaş arası 395 işçi,
30-49 yaş arası 793 işçi,
50-64 yaş arası 462 işçi,
65 yaş ve üstü 96 işçi,
Yaşı bilinmeyen 80 işçi”

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ MECLİSİ (İSİG):

"2024'te her gün en az 
5 işci, iş cinayetlerinde 
hayatını kaybetti"

ANKARA (ANKA)- CHP Aydın Milletvekili 
Hüseyin Yıldız, İSİG’in 2024 yılı işçi ölümleri 
verileriyle ilgili, “AKP, işçilerin hayatını ranta feda 
ediyor. Bu düzeni değiştireceğiz" dedi. 

Yıldız, yaptığı yazılı açıklamada, İşçi Sağlığı 
ve İş Güvenliği Meclisi'nin (İSİG), geçen yıl bin 
897 işçinin "iş cinayetlerinde" hayatını kaybettiğini 
ortaya koyan raporunu değerlendirdi.

İSİG raporuna göre, geçen yıl her gün ortala-
ma 5 işçinin iş cinayetlerinde hayatını kaybettiğini 
belirten Yıldız, "Bu, kabul edilebilir bir durum 
değil. AKP iktidarının, iş güvenliği ve sağlığı konu-
sundaki ihmalleri, bu ölümleri adeta davet ediyor. 
Sendikasız, güvencesiz ve denetimsiz çalışma 
düzeni işçileri öldürüyor." ifadelerini kullandı. 

Adıyaman’daki TOKİ deprem konutlarında 9 
işçinin hayatını kaybettiğinin belirlendiğini aktaran 
Yıldız, "Bu şantiyelerde işçiler adeta ölüme gön-
deriliyor. Konteynerlerde ağır koşullarda yaşayan, 
elektrikten, hijyenden, insanca yaşamdan mah-
rum bırakılan işçilerden daha fazlasını beklemek 
mümkün mü? AKP, deprem bölgelerinde bile 
işçinin hayatını koruyamıyor." değerlendirmesini 
yaptı. 

“ÖLEN IŞÇILERIN 
YÜZDE 98’I SENDIKASIZ”
Raporda, ölen işçilerin yüzde 98’inin sendi-

kasız olduğu tespitinin de yer aldığını aktaran 
Hüseyin Yıldız, şunları kaydetti:

"Sendikalı işçi, denetim ister, hakkını arar, iş 
güvenliğinin sağlanmasını talep eder. Ama AKP, 
işçilerin örgütlenmesini engelleyerek bu düzeni 
devam ettiriyor. Sendikasız işçinin sesi çıkmı-
yor, hakkı korunmuyor, bu yüzden de ölümler 
artıyor. Sanayi ve inşaat sektörü, ölüm tuzağına 
dönüşmüş durumda. Denetimler yetersiz, kurallar 
uygulanmıyor. Trafik kazaları, yüksekten düşme-
ler, ezilme ve göçükler en yaygın ölüm nedenleri 
arasında. Bu ölümler önlenebilir ama AKP için 
işçinin canı, yandaşa para kazandırmaktan daha 
önemsiz. Tüm bu ölümler, denetim yapılmadığını, 
güvenlik önlemlerinin alınmadığını gösteriyor. 
AKP, işçilerin hayatını ranta feda ediyor. Patronla-
rın kazancını artırmak için kuralları yok sayıyor-
lar. Bu düzeni değiştireceğiz. CHP iktidarında 
iş güvenliği, işverenin insafına bırakılmayacak. 
İş sağlığı ve güvenliği yasaları etkin bir şekilde 
uygulanacak, denetimler sıklaştırılacak, sendikal 
örgütlenmenin önündeki engeller kaldırılacak. 
Bizim için bir işçinin hayatı, her şeyden daha 
değerlidir."

YOZGAT (ANKA)- Yozgat Bozok 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Far-
makoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Hamdi Temel, son yıllarda sebze, 
meye ve özellikle de tahıl üretimin-
de çok fazla kimyasal kullanıldığına 
dikkati çekerek, bu kimyasal madde-
lerin insan sağlığı açısından da sorun 
yarattığını söyledi. Temel, “Dikkat 
ederseniz bu kadar teknoloji ilerleme-
sine rağmen, refah seviyesi aslında 
yükselmesine rağmen inanılmaz 
derecede hastalıklarımız da arttığını 
görüyoruz” dedi. 

Çevre Bilincini Geliştirme Derne-
ği Yönetim Kurulu Başkanı da olan 
Yozgat Bozok Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Tıbbi Farmakoloji Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Hamdi Temel, tarım 
sektöründe kimyasal gübre ve ilaçların 
bilinçsiz olarak kullanılmasının canlılar 
üzerinde olumsuz etkiler yaptığını 
bildirdi.

Temel, son yıllarda sadece 
Türkiye'de değil, tüm dünyada mey-
ven, sebzen ve özellikle de tahıl ürün-
lerinin verimini artırmak için kimyasal 
gübreler, kimyasal ilaçların çok fazla 
kullanıldığını belirtti. Temel, ''İnsan-
lar en son çare olarak bu kimyasal 
maddeleri kullanması gerekirken ne 
yazık ki ilk başta bunları kullanıyorlar 
ki; kullandıkları zaman biraz eğitimsiz 
de oldukları zaman o vermiş olduk kim-
yasalların eğer dozunu da kaçırırlarsa 
fazla vermiş olurlarsa zehirlenmeler 
meydana geliyor'' ifadesini kullandı.

Hastalıkların inanılmaz derecede 
artıtğını ve çeşitlindiğine işaret eden 
Prof. Dr. Temel, şöyle konuştu:

''Kimyasallar, kalıntılar, meyve, 

sebze, tahıllarda olduğu zaman 
bu hem toprağımızı kirletiyor, hem 
suyumuzu kirletiyor, hem havamı-
zı kirletiyor, bu kadar kirlilik eninde 
sonunda bitki, hayvan ve en sonunda 
bize geliyor. Ve dikkat ederseniz bu 
kadar teknoloji ilerlemesine rağmen, 
refah seviyesi aslında yükselmesine 
rağmen inanılmaz derecede hastalık-
larımız da arttığını görüyoruz. Özellikle 
kronik dediğimiz hormonsal prob-
lemler, kanser, çeşitli kanser riskiyle 
karşı karşıyayız. Nörolojik hastalıklar 
dediğimiz, insanlar 70 yaşını geçtikten 
sonra hepsi ya alzaymır ya parkinson 
hastası gibi değişik sinirsel problemler 
meydana getiriyor. Ya da akut dediği-
miz, soluduğumuz zaman ya da işte o 
kimyasallar deriyle temas ettiği zaman 
astımdan tutun derinin alerjisine kadar, 
derilerde kızarıklıklara kadar böyle 
problemler meydana getiriyor. Eğer siz 
o kimyasalları sebzelerde veya diğer 
tahıl ürünlerinde kullandığınız zaman 
onları yakabilirsiniz. Benek benek böy-
le değişik çürümeler vesaire meydana 
gelebiliyor. Onları yiyen bizler de işte 
o mahsullerden yararlanan istifade 
eden bizlerde de yüzde 60, yüzde 70 
oranında, hatta yüzde 80 oranında 
bizim kanlarımızda da bu kimyasalların 
var olduğunu görüyoruz."

CHP’li Yıldız’dan işçi 
ölümlerine ilişkin açıklama:

"AKP, işçilerin hayatını 
ranta feda ediyor"

Yozgat Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Farmakoloji 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hamdi Temel:

"Kimyasallar ve kalıntılar meyve, sebze, 
tahılda olduğu zaman 
toprağımız da kirleniyor"
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LONDRA (AA) - Nükleer enerjide 
yeni bir büyüme dönemi için piyasa, 
teknoloji ve politika temellerinin mevcut 
olduğu ve dünyada hızla artan elektrik 
talebinin karşılanmasında nükleerin 
önemli rol oynayabileceği bildirildi.

Uluslararası Enerji Ajansının (IEA) 
"Nükleer Enerji için Yeni Bir Döneme 
Giden Yol" başlıklı raporu yayımlan-
dı. Küresel nükleer enerji sektöründe 
mevcut durumun değerlendirildiği 
rapor, nükleer enerjide yeni projelerin 
nasıl finanse edileceği, inşası ve yakıt 
ikmali için güvenilir tedarik zincirlerinin 
nasıl sağlanabileceğine ilişkin önerileri 
de içeriyor.

Rapora göre, küresel elektrik tale-
bindeki güçlü artış nedeniyle güvenli 
ve temiz enerji kaynağı ihtiyacı, nük-
leer enerji için yeni bir çağ başlatma 
potansiyeli sunuyor.

Hidroelektrikten sonra dünyanın en 
büyük ikinci düşük emisyonlu elektrik 
kaynağı olan nükleer enerji, haliha-
zırda küresel elektrik arzının yaklaşık 
yüzde 10'una tekabül ediyor.

Bu yıl dünyada faaliyet halinde olan 
yaklaşık 420 nükleer enerji reaktörün-
den üretilen elektriğin tüm zamanların 
en yüksek seviyesine çıkacağı öngö-
rülüyor. Bu artışta Japonya'da yeniden 
üretimin başlaması, Fransa'da bazı 
santrallerdeki bakım çalışmalarının ta-
mamlanması ve Çin, Hindistan, Güney 
Kore ve Avrupa dahil olmak üzere çe-
şitli piyasalarda yeni nükleer reaktörle-
rin devreye girmesi etkili oluyor.

KÜRESEL NÜKLEER ENERJI 
HARITASI DEĞIŞIYOR
Yapay zeka, sanayi ve iklimlendir-

me, elektrikli araçlar ve veri merkezle-
rinin yoğun kullanımından dolayı hızla 

artan elektrik talebini karşılayabilmek 
için nükleer enerji dahil yeni üretim 
kapasitesine ihtiyaç duyulacağı öngö-
rülüyor.

Bu kapsamda, mevcut nükleer 
enerji filosunun çoğu gelişmiş ekono-
milerde bulunmasına rağmen küresel 
nükleer enerji haritası değişiyor ve ha-
lihazırda inşa halinde olan çoğu proje 
Çin'de bulunuyor.

Dünya genelinde 2017'den beri 
inşasına başlanan 52 reaktörden 25'i 
Çin tasarımıyken 23'ü Rus tasarımı 
olarak öne çıkıyor.

KÜÇÜK MODÜLER 
REAKTÖRLERE ILGI
Rapora göre, nükleer enerji tekno-

lojilerindeki yenilikler, yeni projelerin 
ivme kazanmasına yardımcı oluyor. 
Daha küçük ölçekli nükleer enerji 

santrallerinin bir türü olan ve daha hızlı 
inşa edilebilen küçük modüler reaktör-
ler (SMR), özel sektörün de bu alana 
ilgisinin artmasını sağlıyor.

Doğru desteklerin sağlanmasıyla, 
SMR'lerin kurulumlarının 2040'a kadar 
80 gigavata ulaşabileceği ve küresel 
nükleer enerji kapasitesinin yüzde 
10'unu oluşturabileceği öngörülüyor 
ancak bu teknolojinin başarısı ve be-
nimsenme hızının, sektörün maliyetleri 
diğer temiz enerji projelerinin maliyet-
lerine yakın bir seviyeye düşürme be-
cerisine bağlı olacağı tahmin ediliyor.

"40'TAN FAZLA ÜLKEDE 
NÜKLEERIN ROLÜNÜ 
ARTIRMA PLANLARI VAR"
Nükleer enerjide yeni dönemin 

2030'a kadar yıllık 120 milyar dolar 
yatırım gerektireceği hesaplanıyor. 

Bu, mevcut yıllık yatırımların iki katına 
çıkması anlamına geliyor.

Gerekli altyapı yatırımının ölçeği 
göz önüne alındığında, yeni nükleer 
projelerin hayata geçirilmesi için kamu 
finansmanının yanı sıra özel sektör 
sermayesinin de sektöre çekilmesi kilit 
önem taşıyor.

IEA Başkanı Fatih Birol, rapora 
ilişkin değerlendirmesinde, nükleer 
enerjinin güçlü geri dönüşünün devam 
ettiğini belirterek, "Nükleer enerji, bu 
yıl rekor düzeyde elektrik üretecek." 
ifadesini kullandı.

İnşa halindeki nükleer enerji kapa-
sitesinin arttığını kaydeden Birol, "70 
gigavattan fazla yeni nükleer enerji 
kapasitesi inşa ediliyor ve 40'tan fazla 
ülkenin enerji sistemlerinde nükleerin 
rolünü artırma planları var. Özellikler 
SMR'ler heyecan verici bir büyüme 
potansiyeli sunuyor ancak hükümetle-
rin ve endüstrinin nükleer enerjide yeni 
bir döneme giden yolda, yeni projelerin 
zamanında ve bütçeye uygun şekilde 
inşa edilmesinden başlayarak finans-
man ve tedarik zincirleri açısından da 
bazı önemli engelleri aşması gereki-
yor." ifadelerini kullandı.

Birol, halihazırda nükleer enerjide 
zenginleştirme kapasitesinin nere-
deyse tamamının 4 tedarikçi ülkede 
yoğunlaştığı bilgisini paylaşarak, "Rus-
ya, küresel kapasitenin yüzde 40'ını 
oluşturarak bu alanda en büyük paya 
sahip. Nükleer enerji teknolojilerinin 
yanı sıra uranyum üretimi ve zengin-
leştirmesinin belirli pazarlarda yoğun-
laşması, gelecek için bir risk faktörü ve 
tedarik zincirlerinde daha fazla çeşitli-
liğe ihtiyaç duyulduğunun göstergesi." 
değerlendirmesinde bulundu.

Nükleer enerjide artan projeler ve 
yatırımlarla yeni bir dönem başlıyor

IEA Başkanı Fatih Birol: Dünyada 70 gigavattan fazla yeni nükleer enerji kapasitesi inşa 
ediliyor ve 40'tan fazla ülkenin enerji sistemlerinde nükleerin rolünü artırma planları var

IEA Başkanı 
Fatih Birol

ANKARA (AA)- Kamuda imalat sanayisi 
yatırımları için en fazla ödenek 7,3 milyar 
lirayla kimya için ayrılırken, demir yolu taşıt 
sanayisi de 3 milyar lirayla öne çıktı.

2025 Yılı Yatırım Programı'ndan yapılan 
derlemeye göre, 8 sektörü kapsayan imalat 
sanayisi yatırımları için ayrılan ödenek, 
2025 için geçen yıla kıyasla yüzde 8 arta-
rak, 15 milyar 995 milyon 171 bin liradan 17 
milyar 254 milyon 131 bin liraya yükseldi.

En fazla ödenek ayrılan sektör, 7 milyar 
265 milyon 53 bin lirayla kimya oldu. Kimya 
sektörünün alt kırılımlarına bakıldığında 
ise 4 milyar 534 milyon 201 bin lirayla Eti 
Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü dikkati 
çekti.

Kimya sektörünü 3 milyar lirayla demir 
yolu taşıt sanayisi takip ederken, bu kap-
samdaki ödeneğin tamamı da TÜRASAŞ'a 
ayrıldı. Ödenek artış oranları açısından 
bakıldığında da ilk sırayı yine demir yolu 
taşıt sanayisi sektörü aldı. Söz konusu 
sektör yatırımları için ayrılan ödenek yüzde 
92,6 arttı. Bu sektöre geçen yıl 1 milyar 557 
milyon 397 bin lira ödenek ayrılmıştı.

İmalat sanayisinin alt başlıkları arasında 
yer alan "KOBİ ve girişimcilik" için tahsis 
edilen ödenek tutarı 2 milyar 857 milyon 414 
bin lira oldu.

Bu yıl gıda sektörüne ayrılan ödenek 
ise 2 milyar 656 milyon 770 bin lira olarak 
belirlendi.

Standardizasyon ve kalite için 1 milyar 
72 milyon 138 bin lira, basım sanayi için 340 
milyon 210 bin lira, elektrikli makine için 60 
milyon 546 bin lira, dokuma ve giyim sektö-
rü için 2 milyon lira ödenek ayrıldı.

Kamunun imalat 
sektörü yatırımlarında 

kimya başı çekiyor

ANKARA (AA)- Tarım sektöründe bu 
yıl uygulanması planlanan 356 proje için 
164 milyar 102 milyon liralık ödenek tahsis 
edilirken en büyük pay sulama yatırımlarına 
ayrıldı.

2025 Yılı Yatırım Programı'ndan derle-
nen bilgiye göre, tarım sektöründe bu yıl yü-
rütülecek projelere ayrılan tutarlar belirlendi.

Toplam 356 proje için 164 milyar 102 
milyon 39 bin lira ödenek kullandırılacak. 
Ayrılan kaynağın yaklaşık 147 milyar 202 
milyon lirası devam eden projelere, 15 
milyar 300 milyon lirası yeni projelere ve 1,6 
milyar lirası etüt projelerine tahsis edildi.

Söz konusu tarım yatırımları içinde en 
fazla pay 97 milyar 720 milyon lirayla sula-
ma projelerine ayrıldı. Bu alanda 207 proje 
yürütülecek. Sulama yatırımlarının 95 milyar 
650 milyon liralık kısmı 200 proje için Devlet 
Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü tarafından 
kullanılacak. Bu alanda depolama, iletim 
tüneli, sulama, ıslah ve taşkın projeleri öne 
çıkıyor.

Tarım yatırımları içinde sulamayı 27 
proje ve 32 milyar 525 milyon liralık yatırım 
tutarıyla taşkın koruma takip etti. Bu alanda-
ki yatırımların da büyük kısmı DSİ tarafından 

yapılacak. DSİ, taşkın koruma çalışmaları 
için 32 milyar 475 milyon liralık yatırım ger-
çekleştirecek, deprem onarımları çerçeve-
sinde 2,4 milyar lira harcayacak.

BITKISEL ÜRETIM IÇIN 14,1 MILYAR 
LIRALIK YATIRIM
Taşkın korumayı 15 milyar 792 milyon 

liralık ödenekle ormancılık izledi. Bu alanda 
32 proje hayata geçirilecek. Projelerin 15 
milyar 722 milyon liralık kısmını Orman 
Genel Müdürlüğü, 70 milyon liralık kısmını 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı üstlenecek. Ormancılık yatırımlarında 
ağaçlandırma, bozuk alanların rehabilitasyo-
nu, fidan üretimi, orman yangınlarıyla müca-
dele ve 6 Şubat'ta meydana gelen Kahra-
manmaraş merkezli depremlerden etkilenen 
yerlerde yeni bina yapımları öne çıkıyor.

Bitkisel üretime bu yıl yaklaşık 14 milyar 
100 milyon lira ödenek ayrıldı. Arazi toplu-
laştırması ve program destekleri gibi alan-
larda 54 proje bulunurken bunların 24'ünü 
Tarım ve Orman Bakanlığı üstlenecek. 
Bakanlık 24 projeyi yaklaşık 6,2 milyar liralık 
ödenekle tamamlayacak. Bu alanda GAP 
illeri arazi toplulaştırma ve organize tarım 
bölgeleri çalışmalarına da devam edilecek.

HAYVANCILIKTA ALTYAPI VE 
ÜRETIM YATIRIMLARI ÖN PLANDA
Hayvancılık alanında 19 proje için 2 

milyar 736 milyon lira yatırım yapılması 
öngörüldü. Bu alanda 10 proje yine Bakan-
lık tarafından yürütülecek ve 2 milyar 146 
milyon liralık yatırım yapılacak. Hayvancılık 
alanında altyapının geliştirilmesi ve üretimi 
geliştirme gibi alanlarda yatırım planlanıyor.

Su ürünleri sektöründe de 1 milyar 227 
milyon liralık yatırım gerçekleştirilecek. Bu 
alandaki 17 projenin 4'ü Tarım ve Orman 
Bakanlığı, 13'ü ise Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı tarafından hayata geçirilecek. 
Ödeneğin büyük kısmı su alanlarının balık-
landırılması için kullanılacak.

"ÜLKEMIZIN HEDEFLERI 
DOĞRULTUSUNDA YATIRIMLAR 
DEVAM EDIYOR"
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumak-

lı, AA muhabirine, 2025 Yılı Yatırım Progra-
mı ve Bakanlığının yürüteceği çalışmalara 
ilişkin değerlendirmede bulundu.

Belirlenen hedeflere dikkati çeken Yu-
maklı, "Türkiye Yüzyılı hedeflerimiz doğrul-
tusunda tarım, orman ve su sektörlerindeki 
yatırımlarımıza devam ediyoruz. Yatırım 
Programı'nda da görüldüğü gibi gıda arz 
güvenliğimizin sürdürülebilirliğini sağlaya-
cak, bitkisel ve hayvansal üretimde verimlilik 
ve kaliteyi artıracak, hem üreticiye hem de 
tüketiciye faydalı olacak projelerimiz var. Bu 

projelerin uygulanması için yürüttüğümüz 
çalışmalar hız kesmeden sürüyor." dedi.

Geçen yıl uygulamaya alınan üretim 
planlamasında suyu merkeze aldıklarını 
anımsatan Yumaklı, Bakanlık olarak suyun 
daha verimli kullanılması için çok sayıda 
proje yürüttüklerini söyledi.

Yumaklı, sulama alanındaki projelerle 
tarımda verimliliği de artırmayı hedefledik-
lerine işaret ederek, "Daha az su kullanarak 
daha verimli üretim yapabilmek için çalışı-
yoruz. Yapay zeka uygulamalarından borulu 
kapalı sulama sistemlerine kadar birçok 
konuda projelerimiz devam ediyor. Üreti-
cilerimize sulama sistemleri için destekler 
vermeye devam ediyoruz." diye konuştu.

Tarımda bu yıl en büyük yatırım 
payı sulama projelerine ayrıldı

LONDRA (AA) - Dünyada 
elektrikli araç satışları geçen yıl 
17,1 milyonla rekor seviyeye 
ulaştı.

İngiltere merkezli araştırma 
şirketi Rho Motion'un elektrikli 
araç satışlarına ilişkin açıkladığı 
2024 verilerine göre, küresel 
elektrikli araç satışları geçen yıl 
2023'e göre yüzde 25 büyüdü.

Bu büyümeyle, dünyada 
2024'te 17,1 milyon elektrikli 
araç satışıyla rekor kırıldı.

Bölgesel bazda, Avrupa 
piyasasında elektrikli araç 
satışları geçen yıl 2023'e göre 
yüzde 3 düşerek 3 milyon oldu. 
Avrupa'da Birleşik Krallık pazarı, 
400 binin üzerinde satışla en 
fazla bataryalı elektrikli araç sa-
tışına sahip oldu ve yıl sonuna 
doğru Almanya'nın satışlarını 
geride bıraktı. Almanya'da 2023 
sonuna doğru elektrikli araç 
sübvansiyonlarının kaldırılması-
nın ardından 2024'te satışlarda 
gerileme görüldü.

ABD VE KANADA'DA 
SATIŞLAR YÜZDE 9 
BÜYÜDÜ
ABD ve Kanada piyasasında 

satışlar aynı dönemde elektrikli 
araçlara uygulanan vergi kesin-
tilerinin etkisiyle yüzde 9 artarak 
1,8 milyona ulaştı.

ABD ve Kanada pazarı, 
geçen yıl aralıkta 185 binin 

üzerindeki rekor elektrikli araç 
satışıyla yılı zirvede kapattı. 
Kuzey Amerika pazarı geçen yıl 
boyunca sürekli olarak ortalama 
yüzde 10 büyüme gösterdi.

Öte yandan, ABD'deki 
elektrikli araç pazarı için yeni 
emisyon standartları ve elektrikli 
araçlara yönelik vergi kesintileri-
nin kaldırılmasına ilişkin tehditler 
nedeniyle satışların bu yıl test 
edilebileceği öngörülüyor. Ancak 
bu risklere rağmen, ABD'de 
elektrikli araç ve batarya tedarik 
zincirinin güçlendirilmesi için 
inşa halinde birçok tesis bulu-
nuyor.

Geçen yıl Çin'de ise satışlar 
yıllık bazda yüzde 40 artışla 
11 milyonu gördü. Böylece, 
dünyada geçen yıl elektrikli 
araç satışının yarısından fazlası 
Çin'de gerçekleşti.

Ülkede 2024'teki elektrikli 
araç satışlarının üçte birinden 
fazlasını BYD modelleri oluş-
turarak en fazla satış yapan 
elektrikli araç markası oldu.

Böylece, geçen yılki elekt-
rikli araç satışlarının 11 milyonu 
Çin'de, 3 milyonu Avrupa'da, 
1,8 milyonu ABD ve Kanada 
pazarında ve 1,3 milyonu da 
dünyanın geri kalan bölgelerin-

de olmak üzere toplamda 17,1 
milyon olarak kayıtlara geçti.

Dünyanın diğer bölgelerin-
deki 1,3 milyonluk satış hacmi 
2023'e göre yüzde 27 büyüme 
gösterdi.

Rho Motion Veri Müdürü 
Charles Lester, verilere ilişkin 
değerlendirmesinde, elektrik-
li araç satışlarında 2023'teki 
rekorun ardından 2024'te ters 
rüzgarlar görüldüğünü ancak 
iyimser havanın sürdüğünü 
belirtti.

Küresel pazarda satışların 
geçen yıl yüzde 25 büyümeyle 
"patlama" yaşadığını kaydeden 
Lester, "Ancak bölgesel farklılık-
lar da arttı. Avrupa pazarı yüzde 
3 küçülürken Çin pazarı yüz-
de 40 büyüdü. Açık olan şu ki 
hükümetlerin havuç ve sopaları 
işe yarıyor. Kuzey Amerika'da 
yüzde 9'luk büyüme büyük öl-
çüde tüketici sübvansiyonlarına 
bağlanabilir ve Birleşik Krallık'ta 
sıfır emisyon araç zorunlulu-
ğu üreticileri düşük emisyonlu 
araçlarını piyasaya sürmeleri 
için oldukça teşvik etti. Bu arada 
Almanya'da sübvansiyonların 
kaldırılması, tüm Avrupa pazarı 
üzerinde yıkıcı bir etki yarattı, 
ABD de aynı hamleyi yaparsa, 
orada da aynısını görebiliriz." 
ifadesini kullandı.

İSTANBUL (AA)- Teknoloji 
şirketlerinde işten çıkarma-
lar, 2024'te bir önceki yıla 
göre yüzde 42 azaldı.

Kovid-19 salgınının baş-
langıcından bu yana teknolo-
ji dünyasındaki işten çıkar-
maları takip eden Layoffs.fyi 
sitesinden derlenen bilgilere 
göre, 2024'te 546 teknoloji 
şirketi 152 bin çalışanın işine 
son verdi.

Verilere göre, işten çıkar-
malarda 2023'e göre düşüş 
yaşandı. 2023'te 1193 tek-
noloji şirketi, 264 bin kişinin 
işine son verirken 2024'te 
yüzde 42 daha az işten çıkar-
ma kayıtlara geçti.

Bu yılın ilk ayında da 
teknoloji şirketlerinde işten 
çıkarmalar devam ediyor. 
Verilere göre ocakta 13 tek-
noloji şirketi, 1390 çalışanın 
işine son verdi.

Yılın ilk ayları baz alındı-
ğında 2023'te 90 bin çalışan 
işten çıkarılırken bu rakam 
2024'te 34 bin olarak tespit 
edildi. Bu verilere göre, bu 
yıl ocakta işten çıkarmalarda 
büyük bir düşüş oldu.

META, IŞTEN 
ÇIKARMALARI 
DUYURDU
Instagram, Facebook 

ve WhatsApp'ı bünyesinde 
bulunduran Meta şirketi, 
performansa dayalı işten çı-
karmalar yaparak iş gücünü 
yaklaşık yüzde 5 azaltacağını 
duyurdu.

Performans yönetiminde 
değişikliğe giderek düşük 
performans gösterenleri 
daha hızlı işten çıkarma 
kararı alan şirket, boşalan 
pozisyonları doldurmak için 
yeni çalışanları işe almayı 
planlıyor.

Geçen yıl 546 teknoloji şirketi 
152 bin çalışanın işine son verdi

Dünyada elektrikli araç satışları 
2024'te 17 milyonu aşarak rekor kırdı
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SOLDAN SAĞA
1. İğrenme anlatan bir söz... Işın (eski)... 

Yüksekokul (eski)... 2. Gelenek (eski)... 
Yeterince su alamayan coğrafi bölge... 
3. Holmiyum elementinin simgesi... 
Sesli duyuru... Yapıları dış etkilerden 
korumak amacıyla üzerlerine yapılan çoğu 
kiremit kaplı bölüm... Nikel elementinin 
simgesi... 4. Düzenli işleyen, aksamayan... 
Kendisinin olan bir şeyi, yasaya uygun 
olarak dilediği gibi kullanabilen kimse, 
sahip... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, ilgili... 5. 
Söyleyen (eski)... Kodaman olma durumu... 
6. Silme (eski)... Büyük, yetişkin, yaşlı, kart 
(halk ağzı)... 7. Etenesi olan... Yuvarlak ve 
bombeli (şapka)... 8. Korkunç, çok iri ve 
olağanüstü güçlü masal yaratığı... Zımba ile 
delik açtırmak... 9. İriye yakın, biraz iri... 
Paketlemek işi... 10. Baryum elementinin 
simgesi... Hayatı ölümsüzleştirme, 
madenleri altına çevirme vb. olağanüstü 
etkileri olduğuna inanılan sıvı (eski)... 
Elin parmak dipleriyle bilek arasındaki iç 
bölümü, avuç içi... 11. Kendisine inanılan 
kimse... Akaçlama işini yaptırmak... 12. 
Yandaş, taraftar (eski)... "Hangi kişi?" 
anlamında cümlede, özne, tümleç, nesne, 
yüklem görevinde kullanılan bir söz... 

Püskürük ve başkalaşmış kayalar içinde 
bulunan, alüminyum silikat ile potasyumdan 
oluşmuş, yapraklar durumunda ayrılabilen, 
ateşe dayanıklı parlak bir mineral, evren 
pulu... 13. Başta, başlangıçta, önce, iptida... 
Şaka yapmaksızın, ciddi olarak... 14. 
Saygı gösterme, ululama (eski)... Güzel 
bir rastlantı olarak, ne mutlu... Köpek 
dişlerinden sonra içeriye doğru, alt ve üst 
çenenin iki yanında beşer tane bulunan ve 
yiyecekleri öğütmeye yarayan dişlerin ortak 
adı, azı dişi, öğütücü diş... 15. Kadın, cinsel 
arzusunu belirtmek... Yükselti...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Eğik olarak kesilmiş kenar (eski)... 

Güvenilirlik... 2. Gözde saydam tabaka ile 
iris arasında kalan boşluk... Ezgi, makam, 
nağme (eski)... Binme, yük çekme, taşıma 
vb. hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı 
hayvan... 3. Müzikal ses dizilerinde mi 
ile sol arasındaki ses... Aile ile ilgili... 
Telefonda seslerin duyulduğu ve iletildiği 
parça... 4. Nakil yoluyla, aktarılarak... 
Cilt yapmaya yarayan malzeme... 5. Kötü, 
çirkin, alçakça, utanç verici (eski)... Süs, 
ziynet... Akmak işi... 6. Kiloca fazla olan, 
ağır çeken... Hint kadınlarına özgü giysi... 
7. Göz (eskimiş)... Olimpiyatlarla ilgili, 

olimpiyat ölçülerinde olan... Yarı(eski)... 8. 
Un, et ve bamya ile yapılan bir Arap yemeği 
(eski)... Tüylü, kıllı çuha (halk ağzı)... “Ey, 
hey” anlamlarında bir seslenme sözü... 9. 
Utanma, utanç duyma... Ortaya koymak, 
gerçekleştirmek, oluşturmak, meydana 
getirmek... Tavşan yavrusu (halk ağzı)... 
10. Bir görevde rütbece eskilik... Bir şey 
üzerinde çalışmaya başlamak... 11. Ağabey 
(halk ağzı)... Uzunluğu 150, genişliği 4-10 
kulaç olan, geniş gözlü bir tür balık ağı... 
Herhangi bir şeyin veya vücudun üzerinde 
oluşan, biriken pislik... 12. Bir maddenin 
yanması ile çıkan ve içinde katı zerrelerle 
buğu bulunan kara veya esmer renkli gaz... 
Otlatmak işi... 13. Rütbesiz asker, nefer... 
Beddua... Sözleşme, antlaşma, bağlaşma 
(eski)... 14. Doğru düşünme sanatı ve 
bilimi... Amcanın kızı, emmi kızı... 15. 
Birden sonra gelen sayının ad... Dilek 
anlatan cümlelerin başına getirilerek "ne 
olurdu" anlamında özlem veya pişmanlık 
bildiren bir söz, bari, keşki... Kazma işi...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Türkiye’de artan gıda enflas-
yonu ile birlikte yoksulluk 

sınırının altında kalan milyonlar 
yetersiz besleniyor. Bu durumun 
yol açtığı zayıflık, bodurluk, aşırı 
kilo, kalp-damar hastalıkları, diya-
bet ve kanser gibi sağlık sorunla-
rını TTB Merkez Konsey Üyesi Dr. 
Murat Erkan 24 Saat'e değerlen-
dirdi.

Yüksek gıda enflasyonu ve alım 
gücündeki düşüş yeterli ve sağlıklı 
beslenmeyi ciddi oranda engelli-
yor. Türkiye’de çalışan nüfusun 
yarıdan fazlasının asgari ücretli ol-
ması, yetersiz beslenmeyi bir halk 
sağlığı sorununa dönüştürüyor.

Birleşik Metal-İş Sınıf Araştır-
maları Merkezi (BİSAM), dört kişilik 
bir ailenin sağlıklı ve dengeli bes-
lenmesi için aylık yapması gereken 
harcama tutarını 2024 yılı aralık ayı 
için 21 bin 553 lira olarak hesap-
ladı. Bu tutarın sadece gıda için 
yapılması gereken minimum tutar 
olduğunu belirten BİSAM, açlık 
sınırı üzerinden hane halkı tüketim 
harcamaları esas alınarak yapılan 
hesaplama sonuçlarına göre ise 
yoksulluk sınırı 74 bin 552 lira ola-
rak gerçekleştiğini belirledi.

Gıda fiyatları ise Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
verilerine göre gıda fiyatları dünya-
da 2024'te yıllık yüzde 6,7 artarken 
Türkiye'deki artış yıllık yüzde 43,6 
olarak gerçekleşti.

Ekonomik nedenlerden dolayı 
sağlıklı besinlere ulaşamayan hal-
kın, paketlenmiş ve hazır gıdalara 
yönelmesi obezite sorununun da 
önünü açıyor.

“OBEZİTE BİR 
YOKSULLUK HASTALIĞI”
Dünya Sağlık Örgütü'nün 2022 

Avrupa Obezite Raporu'na göre 
Türkiye’de her 3 yetişkinden 1'i 
obez. 

Türk Tabipler Birliği'nin 4 Mart 
Obezite Günü’nde yayınladığı açık-
lamada ise obezite bir yoksulluk 
hastalığı olarak belirtiliyor.  

Açıklamada TTB, çalışmak 
zorunda olan insanların çalışma 
koşullarının gittikçe kötüleşmesi 
ve yaşam tarzlarının düzensizleş-
mesiyle dengesiz beslenmeleri 
obezitenin yaygınlaşmasındaki 
öneme vurgu yaparak, “Çalışma 
koşullarının yeterli dinlenmeye 
olanak vermemesi ve sağlıklı 
beslenmenin ekonomik açıdan da 
yükünün ağırlaşması nedeniyle 
toplum daha kolay ulaşabildiği 
fazla kalorili, işlenmiş ve sağlıksız 
gıdaları kısa zaman içerisinde tü-
ketmeye yönelmektedir” tespitine 
yer veriyor.

Obezite ile mücadele için yeterli 
ve güvenceli ücret, insanca çalış-
ma koşullarının önemine vurgu 
yapan TTB, fiziksel aktivite için 
ücretsiz, uygun ortam ve zaman, 
sağlıklı gıdaya her koşulda düşük 

ücretle ulaşım, okul gibi alanlarda 
ücretsiz ve nitelikli beslenmenin 
kamu otoritesi tarafından sağlana-
bilmesi obezite ile mücadele için 
gerekliliğine dikkat çekiyor.

ÇOCUKLAR BODURLUK VE 
OBEZİTEYLE KARŞI KARŞIYA
TTB ve Sağlık ve Sosyal Hizmet 

Emekçileri Sendikası (SES) tara-
fından hazırlanan ‘Adıyaman’da 
Beş Yaş Altı Çocuklarda Beslenme 
ve Gıda Güvencesi Çalışması’, 
deprem bölgesindeki çocuklarda 
yetersiz beslenmeye bağlı olarak 
%14,4’ünde bodurluk, %6’sında 
zayıflık, %6,4’ünde aşırı kiloluluk 
belirlendi. Çocukların öğün sayısı 
yaş ilerledikçe azalıyor. 48-59 ay 
çocuklarının %3,6’sının ise düzenli 
bir öğünü bulunmuyor.      

Çocukların yetersiz ve den-
gesiz beslenmesinin en önemli 
sebebinin de ailelerin 
ucuz gıdalara yönelmesi 
olduğu belirtildi. Ayrıca 
yeterli protein alınama-
ması, okulda öğle yemeği 
sağlanmaması ve gıda 
güvencesizliğinin de 
endişe verici olduğuna 
dikkat çekiliyor.

Çocukların yüksek 
enerjili paketli gıda (cips, 
bisküvi, kek, çikolata ve 
jelibon) tüketimi 6 aydan 
itibaren başlıyor. Abur 
cubur tüketimi 12-23 ay 
çocuklarda yüzde 70’i, 
24-35 ay çocuklarda yüz-
de 88’i, 36-47 ay çocuk-
larda yüzde 96’yı aşıyor.

"AÇLIĞI BASTIRMAK, 
BESLENMEK DEĞİL-

DİR"
TTB Merkez Konsey 

üyesi ve Halk Sağlığı 
Kolundan Dr. Murat 
Erkan, güvenli gıdaya 
erişimin zorlaşmasını ve 
halk sağlığı üzerindeki etkilerini 24 
Saat'e değerlendirdi. Beslenmenin 
yalnızca açlık hissini bastırmaktan 
ibaret olmadığını vurgulayan Er-
kan, “Beslenme, açlık duygusunun 
bastırılması ya da kişinin canının 
istediğini yemesinden öte bir 
kavramdır. Yaşamsal faaliyetlerin 
devamı için gereken besin ögele-
rinin, bireyin yaşına, cinsiyetine 
ve fiziksel aktivite durumuna göre 
dengeli ve yeterli miktarda alınma-
sıdır. Beslenme, bireyin sağlığını 
doğrudan etkileyen en önemli 
unsurlardan biridir” dedi.

Sağlıksız beslenmenin halk 
sağlığı üzerindeki olumsuz etkile-
rini sıralayan Erkan, "Güvenli gı-
daya erişimin zorlaşması, zayıflık, 
bodurluk, aşırı kilo gibi sorunların 
yanı sıra, kalp-damar hastalıkları, 
diyabet ve kanser gibi ciddi sağlık 
sorunlarının artmasına neden 
oluyor. Bu durum, erken ölümlerin 
artışıyla da doğrudan bağlantılı” 
ifadelerini kullandı.

"DÜŞÜK KALİTELİ 
GIDALAR, HALK SAĞLIĞINI 
ÇOK BOYUTLU 
TEHDİT EDİYOR"
Ekonomik yoksulluğun bireyleri 

düşük kaliteli ve sağlıksız gıdalara 
yönelttiğini belirten Dr. Erkan, bu 
durumun yalnızca kronik hastalık-
lara değil, aynı zamanda bulaşıcı 
hastalıklara da yol açtığını ifade 
etti. Erkan, “Düşük kaliteli gıda-
lar, üretim, depolama ve transfer 
süreçlerinde mikroorganizmalar ve 
kimyasallarla bulaşabiliyor. Bu da 
zehirlenmeler, alerjik reaksiyonlar 
ve bulaşıcı hastalıklara neden ola-
biliyor. Nihayetinde, bu tür gıdala-
rın yaygın olduğu ülkelerde erken 
ölümlerde ciddi bir artış gözleni-
yor” dedi.

"ASGARİ ÜCRET GÜVENLİ 
VE SAĞLIKLI GIDAYA 
ERİŞİMİ İMKÂNSIZ KILIYOR "
Gıda enflasyonunun halk sağ-

lığı üzerindeki etkilerine değinen 
Erkan, Türkiye'de açlık sınırının 
asgari ücretin üzerinde olduğunu 
vurguladı. “2024 Aralık ayında 
açıklanan açlık sınırı 23 bin 256 
TL iken, asgari ücret 22 bin 104 TL 
olarak belirlendi. Toplumun yüzde 
ellisinden fazlası bu ücretle geçin-
mek zorunda. Bu, kırk milyondan 
fazla insanın açlık sınırının altında 
yaşadığı anlamına geliyor. Yıllık 
gıda enflasyonunun yüzde 44’lere 

ulaştığı bir ortamda, asgari ücrete 
yapılan yüzde 30’luk artış, güvenli 
ve sağlıklı gıdaya erişimi nere-
deyse imkânsız kılıyor” ifadelerini 
kullandı.

"KAMUCU POLİTİKALAR 
UYGULANMALI"
Gıda enflasyonunun bir halk 

sağlığı sorunu haline geldiğini be-
lirten Dr. Erkan, çözümün kamucu 
politikalardan geçtiğine dikkat 
çekti:

“Sağlıklı bir toplum yaratmak, 
bireylerin en temel ihtiyaçlarına 
ulaşmasındaki engelleri kaldır-
makla mümkündür. Sağlıklı gıda, 
temiz su ve güvenli barınma gibi 
temel ihtiyaçlar bir bütün olarak 
ele alınmalıdır. Bunları sağlamayan 
politikalar, halk sağlığını doğrudan 
tehdit eder. Bu nedenle, bireyin 
temel ihtiyaçlarını bir arada değer-
lendiren ve bu ihtiyaçlara ulaşımı 
güvence altına alan kamucu poli-
tikalar kararlı bir şekilde uygulan-
malıdır.”

"EKONOMİK POLİTİKALARIN 
HALK SAĞLIĞI ÜZERİNDEKİ
ETKİSİ GÖZ ARDI EDİLİYOR"
Türkiye'de güvenli gıdaya 

erişim konusunda yapılan çalış-
maları yetersiz bulan Erkan, halkın 
alım gücünün artırılmasının şart 
olduğunu ifade etti. Asgari ücretin 
en temel insani ihtiyaçları karşıla-
maktan bile uzak olduğuna dikkat 
çeken Erkan, “ Avrupa ülkeleriyle 
kıyaslandığında, Türkiye asga-
ri ücrette yıllardır son sıralarda 
yer alıyor. Uygulanan ekonomik 
politikaların halk sağlığı üzerindeki 
etkisi göz ardı ediliyor ve yapılan 
çalışmalar bu anlamda yetersiz 
kalıyor” dedi.

Erkan, güvenli gıdaya erişimi 
artırmak için alınması gereken 
adımları şöyle sıraladı:

“Günümüzde bireylerin sadece 
sağlıklı ve güvenli gıdaya erişimi 
değil, asgari insanca bir yaşamın 
tüm koşullarına ulaşması gereki-
yor. Bu, bireyin temel ihtiyaçlarını 
bir bütün olarak gören bir perspek-
tifle mümkündür. Bu perspektifi 
hayata geçirecek kararlı ve kamu-
cu politikalara acil ihtiyaç var.”

"Açlığı bastırmak, 
beslenmek değildir"

TTB MERKEZ KONSEY ÜYESİ DR. MURAT ERKAN:

DENİZ BERK

TTB Merkez Konsey Üyesi 
Dr. Murat Erkan

İSTANBUL (AA)- Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Prof. Dr. Faruk Buyru, er-
ken tanıyla önlenmesi mümkün olan rahim 
ağzı kanserinde aşının büyük ölçüde önem 
taşıdığını bildirdi.

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 
Prof. Dr. Faruk Buyru, yaptığı yazılı açık-
lamada, rahim ağzı kanserinin (serviks) 
cinsel yolla bulaşan bir enfeksiyon hastalı-
ğı olduğunu, Human Papilloma Virüsü'nün 
(HPV) rahim ağzı kanserine yol açtığını 
belirtti.

Bu kanser türünü önlemenin iki yolu 
olduğuna dikkati çeken Buyru, "Bütün 
topluma, belirli yaş aralığında kız ve erkek 
çocuklarına aşı yapılması gerekir. Çünkü 
HPV'yle ilişkili bir enfeksiyon hastalığı 
olduğu için büyük ölçüde aşı yaparak 
hastalığı önlemek mümkün olabiliyor. 
Buna ek olarak aşı yapılmış olsa da yine 
21 yaş üstü kadınların HPV açısından 
taranması veya pap smear yapılıp, rahim 
ağzı kanserine dönüşebilecek problem 
olup olmadığının araştırılması hastalığın 
ortaya çıkmasını büyük ölçüde engelliyor." 
ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin HPV tarama programıy-
la başarılı bir ülke olduğunu vurgulayan 
Buyru, gelişmiş ülkelerde hem aşı yapılma-
sının hem de tarama yönteminin topluma 
düzgün olarak uygulanması sayesinde 
rahim ağzı kanserinin daha az görüldüğü-
nün altını çizdi.

Gelişmemiş ülkelerde rahim ağzı 
kanserinin hem sosyoekonomik düzeyle 
hem de tarama yönteminin tam olarak 
uygulanmamasıyla daha sık karşılaşılan 
bir hastalık olduğunu aktaran Buyru, şöyle 
devam etti:

"Ülkemiz bu açıdan oldukça başarılı. 
Sağlık Bakanlığının KETEM (Kanser Erken 
Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezi) ve aile 
hekimliklerinde ücretsiz uyguladığı bir HPV 
tarama yöntemi var. KETEM'lerde, kadın 
sağlığı merkezlerinde, aile hekimliklerinde 
uygun olan hastalarda yani gerekli koşulla-
ra uyan hastalarda ücretsiz olarak bu tara-
ma yöntemi uygulanabiliyor. Eğer tarama 
yönteminde bir problem tespit edilirse daha 
ileri yöntemlere başvurup gerek teşhis, 
gerek tedavi açısından önlemler alarak 
hastalığın tüm toplumdan uzaklaştırılması 
amaçlanıyor."

Vatandaşlara önerilerde de bulunan 
Buyru, "21 yaşından sonra evli olan veya 
cinsel aktivitesi olan kadınlar için bu 
yöntemleri öneriyoruz. Daha önce cin-
sel ilişkide bulunmayan bir kadın için bu 
yöntemlere başvurmaya gerek yok. Çünkü 
rahim ağzı kanseri cinsel yolla bulaşan 
bir hastalık. Eğer daha önce cinsel aktivi-
tede bulunmuşsa, 21 yaşından sonra her 
kadının HPV taraması veya smear yöntemi 
ile araştırılması ve bunun belirli aralıklarla 
tekrarlanması gerekir." değerlendirmesinde 
bulundu.

Rahim ağzı 
kanserine karşı 

aşı önerisi
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BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Kurtla eşek tartışmışlar. Aslan cezayı 
kurda kesmiş. Haksız olduğu için değil, 

eşekle muhatap olduğu için.

Unutulmayanlar

82 yıllık tarihi Ankara 19 Mayıs 
Stadyumu, çürük raporunun 

açıklanmasının ardından yerine 
yeni bir stadyum yapılması için 4 
Ağustos 2018'de yıkıldı.

 Türkiye'nin UEFA EURO 
2024 Futbol Turnuvası'na aday 
olmasıyla başkent Ankara'da yarı 
final maçlarının oynatılabilmesi için 
en az 50 bin kapasiteli bir stadyum 
gerekiyordu. 

Daha önce, 45.000 kapasiteli 
planlanan stadyumun kapasitesi 
arttırıldı. Yeniden inşa edilecek 
stadyumun Türkiye'nin EURO 
2024 ev sahipliği için UEFA'ya 
teslim ettiği dosyada turnuva 
için hazır olacağı bildirildi.  Yine 
12 Nisan 2023 tarihinde Türkiye 
Futbol Federasyonu tarafından 
2028 ve 2032 Avrupa Futbol 
Şampiyonası'na ev sahibi olabil-
mek için UEFA'ya bildirilen dosya-
daki stadyumlar arasında yer aldı. 

Daha önceleri 2021'e yetiştiril-
mesi planlanan stadyumun seyirci 
kapasitesi 65.307 olacaktı. 2024 
Avrupa Futbol Şampiyonası'nı 
Almanya'nın almasından sonra, 

yeni stadyum ihtiyacı geçerliliğini 
hala koruyor.

Başkent Ankara'nın milli 
maçlara ev sahipliği yapabilmesi, 
ileriki yıllarda düzenlenecek ulusla-
rarası turnuvalara aday olunması 
ihtimalleri, Ankara Tren Garı'na 
yakınlığı, havalimanı güzergahına 
kolaylığı, Eryaman Stadyumu'nun 
hem kapasite azlığı, hem de 
konumu bakımından diğer yer-
leşim bölgelerine ulaşım zorluğu 
nedeniyle, yeni yapılmakta olan 
19 Mayıs Stadıyeni bir stadyum 

inşaatı başladı. 
Kapasitesi önceleri 45.000, 

sonraları 50.000 kişilik olarak be-
lirlenen inşaatın 29 Ekim 2025’de 
bitirileceği iddia edildi.

Ancak...
Böylesine mükemmel yapılan 

stadın 2025’de bitirilip, faaliyete 
geçme ihtimali oldukça uzakta 
görünüyor.

Bu konuda mahcup olmaya 
hazırım.

İnşaatı bitiremeyenler ise, ver-
dikleri sözün altında kalacak mı?

Trabzon'da kanser tedavisi gördüğü Karadeniz 
Teknik Üniversitesi Farabi Hastanesi'nde 22 Aralık 

2020'de yaşamını yitiren Sümer, 20 Kasım 1940'da 
Trabzon'un Maçka ilçesinde dünyaya geldi.

Sümer, futbola ortaokul yıllarında İdmanocağı'nda 
başladı. Yolspor ve Zonguldak Kömürspor'un ardından 
Sümer, Trabzonspor'un 1967'de kuruluşuyla bordo-
mavili formayı sırtına geçirdi.

Trabzonspor'da 3 yıl futbol oynayarak takım 
kaptanlığı yapan Sümer, Sebat Gençlik'e antrenör-
futbolcu olarak transfer edildi.

1972-1973 sezonunda Trabzonspor'da genç 
takım antrenörlüğüne getirilen ve altyapıyla ilgili 
çalışmalarda bulunan Özkan Sümer, 1978-1979 
sezonu öncesi yardımcılığını yaptığı Ahmet Suat 
Özyazıcı'nın ayrılmasıyla A takım teknik direktörü 
oldu.

Trabzonspor'da 2 lig ve 1 Cumhurbaşkanlığı 
Kupası şampiyonluğu

Özkan Sümer, 1978-1979 sezonunda 
Trabzonspor'daki ilk görevinde lig şampiyonluğu ve 
Cumhurbaşkanlığı Kupası kazanma sevinci yaşadı. 
Bordo-mavililer, Sümer yönetiminde 1980-1981 
sezonunda da ligde şampiyonluğa uzandı.

Trabzonspor'da başlayan teknik direktörlük 
hayatında Sümer, A Milli Futbol Takımı, Galatasaray, 
Denizlispor, Malatyaspor, Samsunspor, Petrol Ofisi ve 
Konya Mobellaspor'u da çalıştırdı.

"Futbolun bilge kişisi" olarak da anılan Sümer, 
Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği Genel Başkanlığı, 
Türkiye Futbol Federasyonu Asbaşkanlığı ve spor 
yazarlığı görevinde bulundu.

ÖZKAN SÜMERBU STAT 2025’DE  BİTMEZ

Gazeteci ve 
Spor Yazarı 

Erhan Karadağ, 
dede olmanın 
mutluluğunu 
yaşadı. 

Uzun yıllar Spor basınında 
çalışan Gazeteciler Cemiyeti 
ve Türkiye Spor Yazarları Der-
neği üyesi olan Erhan Kara-
dağ, dede olmanın mutluluğu 
içinde...

Kardelen-Ahmet Görkem 
çiftinin Atlas Miran ismini ver-
dikleri erkek çocuğu dünyaya 
geldi. İzmir Ege Üniversitesi 
Hastanesinde gerçekleşen 
doğum sonrasında Karadağ ve 
Yıldırım aileleri büyük mutlu-
luk yaşadı...

55 yaşında dede olan 
kardeşim Erhan Karadağ ile 
eşininin yanısra, Kardelen ile 
Ahmet’i kutlar, Atlas Miran’a 
da aramıza hoş geldin deriz.

ARAMIZA 
HOŞ 

GELDİN 
ATLAS 
BEBEK

Geçen haftaki Gençlerbir-
liği-Malatyaspor maçını 

hüzün ,içinde izledim.
Nasıl üzülmeyeyim.
İsmet İnönü ve Turgut 

Özal gibi ülkemize hizmet 
veren 2 Cumhurbaşkanı bün-
yesinde çıkartan Malatya’nın 
simgesi Malatyaspor 1’nci 
Ligde altlarda gezisip duruyor.

Sezonu bitireceklerini 
zannetmiyorum.

Bir yandan FIFA’dan gelen 
cezalarla boğuşan, diğer ta-
raftan şu ana kadar oynadığı 
maçlar sonunda eksi puanlara 
sahip bulunan Malatyaspor’un 
bu denli sahipsiz olmasına 
isyan ediyorum.

Gerçek Malatyalıların bu 
kulübün elinden tutmak yeri-
ne, köşe bucağa kaçmalarını 
ise ayıbın en büyüğü olarak 
karşımızda duruyor.

2 CUMHURBAŞKANI 
ÇIKARAN TAKIM

BU DURUMA DÜŞMEMELİYDİLER

Temel atma tarihi konusunu 
inanın bende unuttum.
Zira...
Tesis fukarası 

Başkent Ankara’nın bir 
dönem Anıtkabir’in dibinde 
Anıttepe’nin de bir yüzme 
havuzu vardı. Zamanında 
onarılmadığından yıkılmaya yüz tuttuğu iddiasıyla 
ortadan kaldırıldı.

Sonra...
Kaç defalar yeni yapımı için bu tesisin ihalesi 

yapıldı. Tam bitecek ve hizmete girecek denildiğinde 
inşaatın sorumluluğunu alan müteahhitler kaçma 
yoluna gitti. 4 yıldan bu yana bir türlü bitirilmeyen 
Anıttepe’deki yüzme havuzunun ne zaman hizmete 
gireceğini ise kimse bilmiyor.

Bu konuda bilge sahibi olanlara sütunlarım her 
zaman açık olacak.

Anıttepe hala yüzme havuzsuz

BÖYLE OLACAKTI

Tekvando Federasyonu 
Başkanı Bahrıi Tanrıkulu 

yaptığı açıklamada, kısa za-
manda büyük başarılar elde 
ettiklerini söyledi. Başkan bu 
konuda şöyle konuştu:

“Bu süre zarfında, göreve 
gelir gelmez poomsae tür-
kiye şampiyonasını gerçek-
leştirdik. 4 dünya şampiyo-
nasına katılmayan poomsae 
takımımızla, 2024 yılında 
Çin’da gerçekleştirilen poom-
sae dünya şampiyonasında 
katılım sağlayarak ülkemizi 
temsil ettik.

Buna ilaveten Arnavut-
luk’taki Avrupa Yıldızlar Taek-

wondo Şampiyonası’nda 
4 altın  5 bronz madalya, 
Bosna Hersekte’ki Avru-
pa Ümitler Taekwondo 
Şampiyonası’nda 9 altın 

1 gümüş 6 bronz madalya 
Romanya’daki Balkan Taek-
wondo Şampiyonası’nda 30 
altın 30 gümüş 16 bronz ma-
dalya kazandık. Kısa zaman 
zarfında bir çok başarıya 
imza attık, Allah’ın izniyle ba-
şarılarımızda artarak devam 
edecek.”

Başkan Bahrı Tanrıverdi 
sözlerini şöyle bitirdi:

“Los Angeles 2028 
Olimpiyat ve Paralimpik 
Oyunları’nda madalyalar 
alarak ülkemizi ve  Türk taek-
wondosunu en iyi şekilde 
temsil edeceğimizden kimse-
nin şüphesi olmasın.”

ÇAĞATAY DOLAY Bahri Tanrıkulu, 

Olimpiyatta da başarılı 

olacaklarını söylüyor

HABER MERKEZİ-FIFA, 2030 ve 2034 
Dünya Kupası turnuvalarının düzenlenece-
ği ülkeleri açıkladı. 2030 Dünya Kupası'na 
İspanya, Portekiz ve Fas ortaklığı ev sahip-
liği yapacak. 2034 Dünya Kupası ise Suudi 
Arabistan'da düzenlenecek.

2030 ve 2034 FIFA Dünya Kupası'nın 
adresleri belli oldu. 2030 Dünya Kupası'na 
Fas, Portekiz ve İspanya'nın ev sahipliği 
yapacağı açıklandı.

Bu organizasyonda bir ilk de yaşana-
cak. Kupanın 100. yılı şerefine ilk üç maç 
Uruguay, Arjantin ve Paraguay'da oynana-
cak. Bu 6 ülke de otomatik olarak turnuva-
ya katılım hakkı kazanacak.

2034 Dünya Kupası da beklendiği gibi 
Suudi Arabistan'da düzenlenecek. Suu-
di Arabistan, tarihinde ilk kez futbolun 
en büyük organizasyonuna ev sahipliği 
yapacak.

2022 Katar'dan sonra 2034'ün de kış 
ayında oynanması bekleniyor.

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 19’ncu 
hafta maçları bugün oynanacak tek maçla 
kapanacak. Günün maçında saat 20.00’de 
Trabzonspor ile Sivasspor karşılaşacak. 
Maçı Zorbay Küçük yönetecek.

1’nci Ligde de 19’ncu haftada Eryaman 
Stadında Gençlerbirliği ile Kocaelispor 
karşı karşıya gelecek. Karşılaşmada Ad-
nan Deniz Kayatepe hakem olarak görev 
yapacak.

HABER MERKEZİ-A Milli Erkek Hentbol 
Takımı'nın İspanyol başantrenörü Daniel 
Gordo, 2026 Avrupa Şampiyonası yolunda 
elemeleri geçip, şampiyona finallerine kal-
mak için çok çalıştıklarını söyledi. Gordo, "Bir 
rüyayı gerçekleştirmek istiyoruz" dedi.

Daniel Gordo, milli takımın 2026 Avrupa 
Şampiyonası Elemeleri hazırlıklarını, AA 
muhabirine değerlendirdi.

Milli takımın 2026 Avrupa Hentbol Şam-
piyonası 7. Eleme Grubu'nda üçüncü maçını 
mart ayında İsviçre ile Türkiye'de oynayaca-
ğını hatırlatan Gordo, son katıldıkları Ulus-
lararası Karpat Turnuvası'na ilişkin, "Sadece 
bir turnuvanın sonucuna göre karar vermek 
zor, hiç hazırlanmadan gittik. Turnuvada 
temelden başlayarak yavaş yavaş iyileşerek 
devam ettik. Her geçen müsabakada daha 
iyi oynadık. Turnuvada gösterdiğimiz birlik 
ve beraberlik ile oynama alışkanlığımız daha 
önemli, çalıştıkça daha iyi olacağız." diye 
konuştu.

Daniel 
GordoHABER MERKEZİ-

Gençlerbirliği Futbol 
akademi oyuncularımız-
dan Berk Deniz Çukurcu 
ile 2.5 yıllık profesyonel 
sözleşme imzaladık  

Gençlerbirliği Futbol 
Akademimizde yetişen 
2008 doğumlu oyuncu-
muz Berk Deniz Çukur-
cu ile 2.5 yıllık profesyo-
nel sözleşme imzaladı.

ANKARAGÜCÜ, 
ERZURUMSPOR’U 
MİSAFİR EDECEK
HABER MERKEZİ-Ankaragücü bu hafta 

Erzurumspor’u Eryaman Stadında misafir 
edecek.

Ankaragücü-Erzurumsopor maçı 26 
Ocak Pazar günü oynanacak.

Bu arada Gençlerbirliği ise Boluspor 
deplasmanına 25 Ocak Cumartesi günü  
çıkacak. Keçiörengücü de 26 Ocak Pazar 
günü deplasmanda Bandırmaspor ile puan 
mücadelesi verecek.


